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Plenum Komitetu Centralnego WKP(b)
postanowiło zwofać 5. X. 1952 roku
XIX Zjazd WKPfb)

MOSKWA (PAP). Dnia 20 bm. w dzienniku „Prawda“ 
opublikowany został następujący komunikat:

Do wiadomości wszystkich organizacji WKP(b).
W tych dniach odbyło się w Moskwie Plenum Komitetu 

Centralnego WKP(b).
Komitet Centralny WKP(b) postanowił zwołać 5 paź

dziernika 1952 roku kolejny XIX Zjazd WKP(b).
Porządek dzienny XIX Zjazdu WKP (b):
1. Referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego WKP(b) 

—referuje sekretarz KC tow. Malenkow G. M.
. ^£erat sprawozdawczy Centralnej Komisji Rewizyj

nej WKF(b) — referuje przewodniczący Komisji Rewizyj
nej tow. Moskatow P. G.

3. Dyrektywy XIX Zjazdu Partii w sprawie piątego 
Pięcioletniego Planu Rozwoju ZSRR na lata 1951 — 1955 
“ referuje przewodniczący Państwowej Komisji Planowa
nia tow. Kaburo w M. Z.

4. Zmiany w Statucie WKP(b) — referuje sekretarz 
KC tow. Chruszczów N. 8.

5. Wybory centralny«* organów Partii.
Norma przedstawicielstwa i tryb wyborów delegatów 

na Zjazd:
1. Jeden delegat z głosem rozstrzygającym na 5 tysięcy 

członków Partii:
2. Jeden delegat z g|©sem doradczym na 5 tysięcy kan

dydatów na członków Partii.
3. Delegaci na XIX Zjazd partyjny wybierani są, zgod- 

12 ”i“a*u^em Partii, w zamkniętym (tajnym) glosowaniu.
4. Delsgaoi z ramienia organizacji partyjnych RFSRR 

wybierani są na partyjnych konferencjach obwodów, kra
jów i republik autonomicznych. W innych republikach związ 
jkowych delegaci wybierani są na obwodowych konferen
cjach partyjnych lub na zjazdach Komunistycznych Partii 
republik związkowych — według uznania KC Komuni
stycznych Partii republik związkowych.

5. Komuniści, należący do organizacji partyjnych Armii 
Radzieckiej, Marynarki Wojennej i oddziałów Ochrony Po
granicza Ministerstwa Bezpieczeństwa Państwowego wybie
rają delegatów na XIX Zjazd Partii razem z pozostałymi 
organizacjami partyjnymi na obwodowyoh, krajowych kon
ferencjach partyjnych lub na zjazdach Komunistycznych 
Partii republik związkowych.

Sekretarz KC WKP(b)
J. STALIN

Projekt dyrektyw XIX Zjazdu WKP(b)
w sprawie Piątego Pięcioletniego Planu Rozwoju ZSRR

na lata 1951 —
MOSKWA (PAP). „Prawda“ opublikowała dnia 20.VIII br. I tych gałęzi przemysłu w latach

następujący projekt dyrektyw XIX Zjazdu WKP(b) w sprawie pią
tego Pięcioletniego Planu Rozwoju ZSRR na lata 1951 — 1955.

Projekt KC WKPfb)
Dyrektywy XIX Zjazdu Partii w sprawie 

Piątego Pięcioletniego Planu Rozwoju ZSRR 
na lata 1951 — 1955

Pomyślne wykonanie czwartego 
planu pięcioletniego umożliwia 
przyjęcie nowego planu pięciolet 
niego, zapewniającego dalszy roz 
wój wszystkich gałęzi gospodarki 
narodowej, wzrost dobrobytu, o- 
Gbrony zdrowia 1 kulturalnego 
poziomu narodu.

Zgodnie z tym XIX Zjazd Ko
munistycznej Partii Związku Ra
dzieckiego uważa za konieczne u- 
dzielić Komitetowi Centralnemu 
Partii i Radzie Ministrów ZSRR 
następujących dyrektyw w spra
wie piątego Pięcioletniego Planu 
Rozwoju ZSRR na lata 1951 — 
1955:

I. W dziedzinie 
przemysłu

4 Ustalić przyrost poziomu pro 
■ dukcjl przemysłowej w ciągu 

5-Iecia w przybliżeniu na 70 proc. 
przy przeciętnym rocznym tem
pie wzrostu całej globalnej pro
dukcji przemysłowej w przybli
żeniu o 12 proc. Określić tempo 
wzrostu produkcji środków pro
dukcji (grupy „A“) w wyso
kości 13 proc., a produkcji dóbr 
konsumcyjnych (grupy „B“) w

W historii Nowej Huty
nastąpi! decydujący etap

Rozpoczęła się budowa pieców — kolosów
WARSZAWA (PAP). W historii Nowej Huty — na j potężni ej 

szego i najwspanialszego obiektu Wielkiego Planu — nastąpił no
wy, decydujący etap. Rozpoczęła się budowa wielkich pieców — 
zasadniczych obiektów huty.

komina w Polsce — jednegoW przygotowane wykopy po
płynęły strumienie betonu; eki
py wysokokwalifikowanych zbro 
jarzy i spawaczy rozpoczęły zbro 
jenia fundamentów. Powstał 
nowy, ważny odcinek frontu wid 
kiej ofensywy naszego pokojo
wego budownictwa, które m. in. 
tu na podkrakowskich polach 
walczy z wielowiekowym zacofa 
niem gospodarczym kraju

Wielkie piece w Nowej Hu
cie będą największym tego rodzą 
3" obiektem w kraju i jednym 2 
najnowocześniej wyposażonych 
w Europie. Projekty ich budowy 
i wyposażenia opracowali tej 
miary budowniczowie, co kon
struktorzy kombinatów hutni
czych w Magnitogorsku, Krzy
wym Rogu, Zaporożstalu i in
nych.

O ogromie pieców — olbrzy
mów świadczy fakt, iż dla wyko 
nania samych fundamentów jed 
ncgo tylko pieca potrzeba ki ej 
ilcścl betonu, z której moru by 
wybudować cztery gmachy rów 
no Centralnemu Domowi Towa 
rowem u w stolicy. Przygotowa
nie zbrojeń do fundamentów dla 
jednego pieca wymagać będzie 
wykonania 80 tys. spawań, na 
które potrzeba 600 tys. elektrod 
spawalniczych.

Budowa wielkich pieców to tyl 
ko jeden z licznych fragmentów 
prac przy wznoszeniu huty - gi 
Santa. Tuż obok wyrastają kon 
strukcje potężnej siłowni — ser
ca kombinatu. Stąd już za rok 
Pppłynie prąd do setek hal i o- 
biektów produkcyjnych. Moc, ja
ką będzie ona produkować, wy
starczyłaby na zaspokojenie po
trzeb blisko półtoramilionowego 
miasta.
. świeże wykopy znaczą powsta 
J^ce budynki aglomerowni oraz 
Pierwszych baterii koksowni
czych, Z lasu rusztowań wyła- 
nta się potężna sylweta znajdują

kominów baterii koksowniczych.
W dali, jak okiem sięgnąć, wy 

strzelają w górę długie ramiona 
dźwigów, czerwienią się w słoń 
cu stalowe konstrukcje budowa 
nych bal. Wśród splątanych na

pozór dźwigarów, kratownic, ru
sztowań i belek stalowych z tru 
dem rozróżnić można kształty 
potężnych masywów istnieją
cych już lub powstających »biek 
tów produkcyjnych huty.

Ogółem spośród kilkuset o- 
biektów Nowej Huty ponad po
łowa jest już w budowie. Nieda 
leki jest termin, gdy do realiza
cji zadań Planu 6-Ietnlego włą
czy się największa jego budowa.

2
wysokości 11 proc.

Przewidzieć wzrost produk
cji najważniejszych rodzajów 

produkcji przemysłowej w roku 
1953 w porównaniu z rokiem
1950 w przybliżeniu w następu
jących rozmiarach:

Surówka o 76 proc., stal o 62 
proc., walcówka o 64 proc., wę
giel o 43 proc., ropa naftowa o 
85 proc., energia elektryczna o 
80 proc., turbiny parowe — 2,3 ra 
za, hydroturbiny — 7,8 raza, ko
tły parowe — 2,7 raza, urządzenia 
hutnicze — o 85 proc., aparatura 
naftowa — 3,5 raza, wielkie 
obrabiarki do skrawania me
tali — * 2,6 raza, samochody o 
20 proc., traktory o 19 proc., soda 
wapienna o 84 proc., soda kau
styczna o 79 proc., nawozy sztucz 
ne o 88 proc., kauczuk syntetycz
ny o 82 proc., cement — 2,2 ra
za, wywóz drewna przemysłowe
go o 56 proc., papier o 46 proc., 
tkaniny bawełniane o 61 proc., 
tkaniny wełniane o 54 proc., obu 
wie skórzane o 55 proc., cukier 
kryształowy o 78 proc., mięso o 
92 proc., ryby o 58 proc., masło 
o 72 proc., tłuszcz roślinny o 77 
proc., konserwy — 2,1 raza.
Q Zgodnie z planem dalszego roz 
** woju produkcji przemysłowej 
zwiększyć państwowe nakłady jn 
westycyjne w przemyśle w latach
1951 — 1955 w przybliżeniu dwu
krotnie w porównaniu z latami 
1946 — 1950. Jednocześnie z uru
chomieniem nowych przedsię
biorstw i agregatów zapewnić 
zwiększenie mocy czynnych przed 
siębiorstw przez ich rekonstruk
cją, wyposażenie w nowe urzą
dzenia fabryczne, mechanizację ! 
intensyfikację produkcji oraz u- 
doskonalenie procesów technolo
gicznych. Wykorzystać rozbudo
wę istniejących przedsiębiorstw 
jako niezwykle ważne rezerwy 
zwiększenia produkcji przy naj
mniejszych kosztach. Stworzyć re 
zerwy w budownictwie przedsię 
biorstw hutniczych, elektrowni, 
rafinerii nafty i kopalń węgla, „„„ 

aby zapewnić niezbędny rozwój proc.

następnych.
Zapewnić lepsze geograficz

ne rozmieszczenie budowy przed 
siębiorstw państwowych w no 
wej 5-latce, mając na uwadze 
dalsze przybliżenie przemysłu 
do źródeł surowców i paliwa w 
celu zlikwidowania nieracjonal 
nych i nadmiernie dalekich prze
wozów.
Ä W dziedzinie hutnictwa żela- 
■ za na równi z dalszym zwięk 

szeniem produkcji metali żelaz
nych, rozszerzyć asortyment i 
znacznie zwiększyć produkcję de
ficytowych gatunków stali wal
cowanej, w szczególności produlk 
cję grubej blachy walcowanej w 
przybliżeniu o 80 proc., drobno- 
gatunkowej stali i walcówki — 
2,1 raza oraz nierdzewnej blachy 
stalowej — 3,1 j/aza. Rozwinąć 
produkcję oszczędnościowych ga
tunków i profilów etali walcowa
nej.

Zwiększyć produkcję i podnieść 
jakość specjalnych gatunków sta 
li i stopów dla potrzeb przemysłu 
budowy maszyn.

Zapewnić dalszą poprawę wy
korzystania czynnej mocy przed
siębiorstw hutniczych. Wzmóc 
prace w zakresie intensyfikacji 
procesów metalurgicznych, auto
matyzacji i mechanizacji agrega
tów hutniczych oraz pracochłon
nych robót w przedsiębiorstwach 
hutnictwa żelaza.

Zwiększyć w piątej 5-latce w 
porównaniu z czwartą 5-łatką u- 
ruchomienie mocy produkcyjnych 
w zakresie wytwarzania surów
ki w przybliżeniu o 32 proc., sta
li o 42 proc., walcówki — nie 
mniej niż 2 razy, koksu o 80 
proc. i rudy żelaza — 3 razy.

Na równi z rozwojem hutnict
wa żelaza w okręgach południo
wych, na Uralu, w Syberii, w cen 
tralnej i południowo _ zachodniej 
części kraju zapewnić dalszy roz 
wój przemysłu hutniczego w re
jonach Zakaukazia.

Przewidzieć rozwój produkcji 
metali żelaznych w systemie prze 
mysłu miejscowego przez budowę 
niedużych przetwórczych przed
siębiorstw hutniczych.

Znacznie rozszerzyć produk
cję metali nieżelaznych, w

ciągu 5-lecia zwiększyć produk
cję w przybliżeniu w następują
cych rozmiarach: miedzi rafino
wanej o 60 proc., ołowiu — 2,7 
raza, aluminium — nie mniej 
niż 2,6 raza, cynku — 2,5 raza, 
niklu o 53 proc., 1 cyny o 80
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Przed XIX Zjazdem WKPCb)
Zjazd Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewl 

ków) jest wydarzeniem o znaczeniu historycznym i wszechświa
towym. Sto narodów, a w tej liczbie naród polski, zawdzię
cza partii Lenina — Stalina wyzwolenie z kajdan ucisku car
skiego.

To partia Lenina i Stalina, dzięki zwycięskiej Wielkiej Re
wolucji Październikowej, pchnęła ludzkość naprzód na dro
dze postępu i dobrobytu. Na mądrej, przenikliwej, opartej na 
marksistowskiej nauce o rozwoju społeczeństw polityce WKP(b), 
masy pracujące całego świata uczą się przezwyciężać własne 
błędy, uczą się walki z wrogiem klasowym, ze zdrajcami, od- 
ozczepieńcami i odchyleńcami wszelkiej maści. To WKP(b), 
twórca pierwszego na świecie państwa robotników i chłopów, 
przekształconego dziś w najpotężniejsze, niezwyciężone mocar
stwo socjalistyczne, uczy masy pracujące połowy świata metod 
budownictwa socjalistycznego, uczy narody wyzwolone z Jarz
ma kapitalistycznego ucisku pokonywania trudności wzrostu i 
tworzenia w codziennym wysiłku dobrobytu i pomyślności po
wszechnej.

Partia Lenina i Stalina, organizator zwycięstwa radziec
kiego nad faszyzmem hitlerowskim, kieruje radziecką polityką 
pokoju i jest natchnieniem mas pracujących krajów kapitali
stycznych i narodów uciskanych w walce o wyzwolenie spo
łeczne i narodowe. Ona to uczy nas międzynarodowej solidar
ności i przyjaźni, inicjuje braterską pomoc i współpracę mas 
pracujących w ivalce o postęp I pokój.

Toteż zjazdy WKPfb) są jak historyczne kamienie milowe, 
przy których przodująca partia robotnicza świata sumuje prze
bytą drogę walki i wytycza nowe etapy marszu dla mas ro
botniczych kraju zwycięskiego socjalizmu, a w dalszej perspek
tywie — dla mas pracujących całego świata.

Od ostatniego, XVIII zjazdu WKP(b) dzieli nas okres 
wielkich wydarzeń, które w pełni potwierdziły genialną ana
lizę Józefa Stalina, zawartą w jego referacie na XVIII zjeź- 
dzie. Państwa imperialistyczne rozpętały drugą wojnę świato
wą, hitlerowski faszyzm usiłował zburzyć państwo radzieckie, 
lecz poniósł klęskę. Związek Radziecki, zbrojny we wskazania 
WKP(b) i kierowany przez tę partię pod wodzą Józefa Stali
na, nie tylko obronił własną całość i niepodległość, lecz wy
zwolił również szereg narodów Europy wschodniej oraz dopo
mógł im w podjęciu budownictwa socjalistycznego. Zwycięstwo 
to i doświadczenia WKP(b) dopomogły 500-milk)no\yeniu na
rodowi chińskiemu w zwycięskiej walce z imperializmem ame 
rykańskim i jego zdradzieckimi najmitami.

*■«* się potężna sylweta znajdują Wojna narzucona Związkowi Radzieckiemu przez imperia- 
cego się w budowie najwyższego i listów nie zdołała zawrócić narodów radzieckich z drogi wy

tyczonej przez XVIII Zjazd WKP(b). Pierwsza powojenna pię
ciolatka odbudowy została wykonana w 4 lata i 3 miesiące. 
W roku ubiegłym rozpoczęta została realizacja drugiej pię
ciolatki, w której —■ wśród wspaniałych osiągnięć w dziedzi
nie produkcji przemysłowej i rolniczej, jak bezcenne diamen
ty lśnią pierwsze budowle komunizmu — kanał Wołga - Don, 
rozpoczęte prace przy nawadnianiu wielkich pustyń zaural- 
skich, sadzenie gigantycznych pasów leśnych i Inne wielkie 
prace z zakresu stalinowskiego planu przeobrażenia przyrody 
dla dobrobytu 1 szczęścia narodów Związku Radzieckiego. 
___W tym czasie’..ądy Związek Radziecki realizując wskazania 
XVIII zjazdu Partii i jej wodza Józefa Stalina niepowstrzymanie 
flizie naprzód po drodze rozwoju i dobrobytu mas pracujących 
ZSRR, w krajach kapitalistycznego zachodu widzimy marazm 
i upadek. Nawet najbardziej rozwinięty kraj kapitalistyczny ■— 
USA nie jest w stanie wyjść poza przedwojenny wskaźnik pro- 
aukcji, mimo rozpętanego wyścigu zbrojeń i przestawienia pro- 
dukcji na cele wojenne. W innych krajach kapitalistycznych wi
dzimy narastający kryzys, spadek produkcji i rosnącą nędze sze
rokich mas.

Dyrektywy, które ma uchwalić XIX Zjazd WKP(b) w spra
wie nowej pięciolatki na lata 1951 — 1955 są imponującym wy
razem rozmachu budownictwa socjalistycznego i wiary w siły 
społeczeństwa, w którym został zniesiony ucisk człowieka przez 
człowieka.

Podczas gdy rządy państw ’imperialistycznych ogłaszają pro
gramy zbrojeń, wyliczają ilość dywizji, bombowców’, armat i in
nych narzędzi zniszczeń, które mają zamiar stworzyć lub wypro
dukować w najbliższych latach, program nowej pięciolatki ra
dzieckiej obejmuje produkcję i budownictwo dla celów poko
jowych.

Toteż cała ludzkość postępowa z największa uwagą i nadzie
ją spoglądać będzie ku Moskwie w dniach XIX Zjazdu WKP(b) 
wiedząc, że stamtąd rozlegnie się głos wypróbowanych, doświad
czonych prekursorów postępu, obrońców wolności narodów 
i niezłomnych bojowników pokoju.

Z serdeczną uwagą 1 najgłębszym zainteresowaniem polskie 
masy pracujące będą śledzić przygotowania i przebieg XIX Zjaz
du WKP(b), Każdy bowiem górnik i hutmk polski, każdy bu
downiczy Nowej Huty czy MDM, każdy inżynier, technik, agro
nom, profesor, każdy pracuiacy twórczo Polak wie, ile zawdzię
cza doświadczeniom i pomocy Związku Radzieckiego, kierowane
go mądrą i. przewidującą polityką WKP(b). I każdy patriota 
polski wie jak wiernego i niezłomnego sprzymierzeńca ma nasza 
ojczyzna w Związku Radzieckim, któremu przewodzi WKP(b) 
i Jej wódz, Józef Stalin. J. W.

Zmechanizować roboty górni
cze i pracochłonne, zautomaty
zować i zintensyfikować procesy 
produkcji, zwiększyć komplekso
we wydobywanie metali z rud, 
zapewnić dalszy wzrost produk
cji metali najwyższych gatun
ków, znacznie rozszerzyć i uspra
wnić wykorzystywanie mocy czyn 
nych przedsiębiorstw i budować 
nowe przedsiębiorstwa.

6 W dziedzinie elektryfikacji 
zapewnić wysokie tempo 

przyrostu mocy elektrowni w ce
lu pełniejszego zaspokojenia ros 
nących potrzeb gospodarki na
rodowej oraz potrzeb bytowych 
ludności na energię elektryczną 
oraz w celu zwiększenia rezerwy 
w systemach energetycznych.

Zwiększyć w ciągu 5-lecia łąnz 
ną moc elektrowni w przybliże
niu dwukrotnie, a elektrowni wod 
nych — trzykrotnie, zapewnia
jąc w zakresie elektrowni ciepl
nych przede wszystkim rozbudo
wę czynnych przedsiębiorstw. 
Oddać do użytku wielkie elek
trownie wodne, w tym elektrow 
nię Kujbyszewską o mocy 2.100 
tys. KW oraz elektrownie Kam- 
ską, Gorkowską, Mingeczaurską, 
Ust-Kamieniogórską i inne o łącz 
nej mocy 1.916 tys. KW. Zbudo
wać i oddać do użytku linię wy
sokiego napięcia Kujbyszew — 
Moskwa.

Rozwinąć budowę Stalingradz 
kiej i Kachowskiej Elektrowni 
Wodnej, rozpocząć budowę no
wych wielkich elektrowni wod
nych: Czeboksarskiej na Woł
dze, Wotkińskiej na Kamie, Buch 
tarmińskiej na Irtyszu i szeregu 
innych.

Rozpocząć prace nad ■wykorzy
staniem zasobów energetycz
nych rzeki Angary w celu rozbu
dowy na barie taniej energii e- 
lektrycznej i miejscowych źródeł 
surowców — przemysłu alumłnio 
wego, chemicznego, górniczego i 
innych gałęzi przemysłu.

W celu poważnego polepszenia 
zaopatrzenia w energię elektrycz 
ną południa, Uralu i Zagłębia 
Kuźni eckiego zapewnić znaczny 
wzrost mocy cieplnych elektrow 
ni rejonowych i fabrycznych w 
tych okręgach. Dla zapewnienia 
zaopatrzenia w energię elektrycz 
ną miast i rejonów, równocześ
nie z budową wielkich elektrow
ni — budować nieduże oraz śred
nie elektrownie.

W związku z zadaniami dal
szej industrializacji zapewnić 2 
— 2,5-krotny wzrost produkcji 
energii elektrycznej w Litewskiej 
SRR, Łotewskiej SRR i Estońs
kiej SRR. Zbudować Narwską 
Elektrownię Wodną, Ryską Elełr 

(Ciąg dalszy na str. 2)

Drążkowski 
zdobywa nagrodę
Dziennika Bałtyckiego

W dniu wczorajszym w godzi 
nach wieczornych odbyło się 
w salach Grand Hotelu w So
pocie rozdanie nagród dla zwy
cięzców II etapu IX Wyścigu 
Kolarskiego Dookoła Polski.

JERZY DRĄŻKOWSKI, któ
ry przybył pierwszy na metę w 
Gdańsku otrzymał jako nagro
dę redakcji „DZIENNIKA BAŁ 
TYCKIEGO“ piękny 12-osobo- 
wy serwis porcelanowy. Zwy
cięzca drużynowy etapu — ze
spół CWKS otrzymał nagrodę 
redakcji „GŁOSU WYBRZEŻA“
— fregatę z metalu.

A oto oficjalne wyniki II eta 
pu:

1) Drążkowski — 5:16.45, 2)
Hadasik — 5:16.51, 3) Zdunek 
— 5:16,52, 4) Czyż — 5:16.53, 5) 
Kapiak — 5:16,56, 6) Wójcik
— 5:16.58, 7) Liszkiewiciz —
5:17,04, 8) Chwiednacz —
5:17,0,5, 9) Adamiec — 5:17,30,
10) Jankowski' — 5:17,38, 11)
Lasak — 5:17,52. 12) Waliszew 
ski — 5:18,57, 13) Wrzesiński 
— 5:18,57.

Drużynowo II etap: 1) CWKS 
I — 15:50,39, 2) Gwardia —
16:00.18, 3) Górnik — 16.01,16,
4) Kolejarz — 16:01,48. 5) Włók 
niarz — 16:03,56.

Indywidualnie po 2 etapach:
1) Drążkowski — 11:56.22, 2)
Hadasik — 11:57,29, 3) Czyż — 
11:57,30, 4) Liszkiewicz —
11:57,41, 5) Kapiak, 6) Wrze
siński,
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trownię Cieplną oraz wzmóc tem 
po budowy Kaunaskiej Elektrow 
ni Wodnej.

Zapewnić budowę elektrowni 
Cieplnych i sieci centralnego o- 
grzewania dzielnicowego w celu 
urzeczywistnienia zakrojonej na 
szeroką skalę ciepłofikacji miast 
i przedsiębiorstw przemysło
wych.

Stosować na szeroką skalę au
tomatyzację procesów produk
cyjnych elektrowni. Zakończyć 
całkowitą automatyzację rejono- 
wyćh elektrowni wodnych oraz 
przystąpić do wprowadzania tele 
mechanizacji w systemach ener
getycznych.

7 Zapewnić wysokie tempo roz 
woju przemysłu naftowego. 

Przewidzieć da-lszy rozwój wydo 
bycia ropy naftowej z pól nafto
wych położonych na dnie morza.

Zgodnie z zaplanowanym wzro 
stem wydobycia ropy naftowej, 
zapewnić rozwój przemysłu ra
fineryjnego, przybliżając rafine
rie nafty do okręgów zapotrzebo 
wania przetworów ropy nafto
wej.“

Zwiększyć w ciągu 5-lecia moc 
rafinerii w zakresie pierwotnej 
przeróbki nafty w przybliżeniu 
dwa razy, a w zakresie krakowa 
nia surowca — 2,7 raza, przowi 
dując znaczne pogłębienie prze
róbki nafty i zwiększenie procen 
tu jasnych produktów naftowych 
zarówno w istniejgejach, jak i w 
oddawanych do użytku nowych 
rafineriach nafty.

Rozwinąć produkcję sztuczne
go paliwa płynnego.

Znacznie zwiększyć b idowę i 
uruchamianie głównych ruroeią 
gów naftowych oraz zbiorników 
dla magazynowania ropy nafto
wej i produktów naftowych.

8 Zapewnić dalszy rozwój 
przemysłu gazowego. Zwięk 

szyć w ciągu pięciolecia w przy 
bliżeniu o 80 proc. wydobycie 
gazu ziemnego i gazu wydoby
wającego się przy eksploatacji 
złóż naftowych oraz produkcję 
gazu z węgla i łupków. Rozsze
rzyć używanie gazu dla potrzeb 
bytowych, stosowanie go jako 
paliwa dla samochodów oraz 
otrzymywanie z gazu przetwo
rów chemicznych.

Zwiększyć produkcję gazu 
sztucznego z łupków w Estoń
skiej SRR w przybliżeniu 2,2 
raza oraz zakończyć budowę i 
oddać do użytku gazociąg Koch 
tła - Jarve - Tallin.

9 W przemyśle węglowym 
przewidzieć szybki wzrost 

wydobycia węgla koksującego, 
zwiększając w ciągu 5-lecia wy 
dobycie takiego węgla co naj
mniej o 50 proc.

Podnieść jakość węgla, znacz
nie rozszerzając jego wzbogaca
nie i brykietowanie; zapewnić 
w ciągu 5-lecia wzrost wzbo
gacania węgla w przybliżeniu 
2,7 raza. Systematycznie ulep
szać metody eksploatacji złóż 
węgla. Na szerszą skalę stoso
wać najnowocześniejsze maszy- 
ny i mechanizmy górnicze dla 
kompleksowej mechanizacji, dal 
szej technicznej modernizacji 
przemysłu węglowego i zapew
nienia wzrostu wydajności pra
cy. Wszechstronnie rozwijać me 
chanizację najbardziej praco
chłonnych procesów wydobycia 
węgla, a zwłaszcza ładowania wę 
gła na ścianie, ładowania węgla 
i innych kopalin w toku robót 
przygotowawczych oraz szerzej 
stosować zmechanizowane sposo
by odbudowy wyrobisk.

Zwiększyć w porównaniu z 
czwartą 5-latką moc produkcyj 
ną kopalń węglowych w przy
bliżeniu o 30 proc.

Zapewnić w ciągu 5-lecia 
wzrost wydobycia torfu o 27 
proc. oraz przewidzieć dalszy 
rozwój wydobycia miejscowych 
pokładów węgla; zwiększyć pro
dukcję łupków 2,3 raza zwłasz
cza w Estońskiej SRR. Na ba
zie rozwoju przemysłu łupko- 
wo - chemicznego zwiększyć w 
Estońskiej SRR w ciągu 5-le
cia produkcję sztucznego paliwa 
płynnego w przybliżeniu o 80 
proc,
4 A Przewidzieć wysokie t«a»po 

rozwoju przemysłu budowy 
maszyn jako podstawy nowego 
potężnego postępu technicznego 
we wszystkich gałęziach gospo
darki narodowej ZSRR. Zwięk 
szyć produkcję przemysłu budo 
wy maszyn i obróbki metali w 
ciągu 5-lecia w przybliżeniu 
dwukrotnie.

Uważać za szczególnie donio
słe zadanie w przemyśle bu
dowy maszyn całkowite wypo
sażenie w sprzęt elektrowni, 
przedsiębiorstw hutnictwa że
laza i metali nieżelaznych, bu
dowy rafinerii naftowych i fa
bryk sztucznego paliwa płyn

nego. Rozwinąć w niezbędnej 
ilości produkcję turbin hydrau
licznych, parowych, genera
torów, aparatury wysokiego na
pięcia i różnych przyrządów ste 
rujących dla wielkich elektrow 
ni wodnych i cieplnych, dla 
hut, rafinerii nafty i innych 
zakładów przemysłowych, wiel
kich obrabiarek oraz urządzeń 
kowalskich i pras.

Zwiększyć w ciągu 5-lecia 
produkcję urządzeń dla walcowni 
przeszło dwukrotnie, obrabiarek
0 zwiększonej precyzji w przy
bliżeniu dwukrotnie, 
maszyn kowalskich i 
8-krotnie, przyrządów sterują
cych i kontrolnych w przybli
żeniu 2,7 raza. Określić wzrost 
produkcji urządzeń przemysłu 
chemicznego w ciągu 5-lecia w 
przybliżeniu na 3,3 raza. Znacz 
nie zwiększyć produkcję wielo
tonowych samochodów dieslow- 
skich oraz samochodów o napę 
dzie gazowym.

Zwiększyć w roku 1955 w po 
równaniu z rokiem 1950 produk 
cję statków towarowych oraz 
tankowców dla marynarki w 
przybliżeniu 2,9 raza. rzecznych 
statków pasażerskich — 2,6 ra
za oraz statków dla flotylli ry
backiej 3,8 raza.

Zapewnić dalszy rozwój prze
mysłu budowy maszyn; przemy 
siu budowy statków, budowy 
turbin i obrabiarek — w Li
tewskiej SRR; budowy maszyn 
elektrycznych, obrabiarek i stat 
ków — w Łotewskiej SRR; bu 
dowy statków i maszyn elek
trycznych — w Estońskiej 
SRR.

Zapewnić znaczny wzrost pro 
dukcji urządzeń dźwigowo-tran 
sportowych, maszyn dla mecha 
nizacji robót pracochłonnych, 
kompletnych urządzeń dla 
produkcji materiałów budowla
nych i urządzeń zautomatyzo
wanych dla poszczególnych ga
łęzi przemysłu lekkiego i spo
żywczego.

Zwiększyć produkcję nowych 
maszyn tkackich.

Rozwinąć produkcję wysokowy 
dajnych maszyn i urządzeń dla 
wyrębu lasów, przemysłu celu
lozowo - papierniczego, tartacz 
nego i obróbki drewna.

Przy konstruowaniu nowych 
maszyn dążyć do zmniejszenia 
ich wagi przy udoskonaleniu 
jakości.

W celu wykonania zadań w 
zakresie produkcji niezwykle 
ważnych rodzajów urządzeń w 
latach 1951 — 1955: zbudować i 
oddać do użytku nowe zakłady 
oraz zakończyć rekonstrukcję 
czynnych zakładów budowy ma
szyn energetycznych, urządzeń 
walcowniczych, rozpocząć budo
wę nowych fabryk urządzeń 

walcowniczych, turbin i kotłów;
rozszerzyć istniejące i oddać 

do użytku nowe moce produk
cyjne do wytwarzania aparatury 
dla przemysłu naftowego, urzą
dzeń dźwigowo - transporto
wych oraz kompletnych urządzeń 
dla przemysłu materiałów budo
wlanych;

znacznie rozszerzyć istniejące 
i uruchomić nowe moce produk
cyjne do wytwarzania wielkich 
obrabiarek, maszyn kowalskich
1 pras oraz precyzyjnych przy
rządów mierniczych i przyrzą
dów do automatycznego kierowa 
nia procesami technologicznymi. 
|| W przemyśle chemicznym

zapewnić najwyższe tempo 
wzrostu produkcji nawozów sztu
cznych, sody i kauczuku syntety 
cznego, zwracając szczególną u- 
wagę na wszechstronny rozwój 
produkcji kauczuku na bazie wy 
korzystania gazów naftowych.

Zwiększać produkcję maś pla 
stycznych, barwników, surow
ców dla sztucznego jedwabiu o- 
raz asortyment innych produk
tów chemicznych. Rozwinąć pro 
dukcję materiałów syntetycz
nych — produktów zastępczych 
metali nieżelaznych.

Przewidzieć wzrost zdolności 
wytwórczej w dziedzinie produk 
cji amoniaku, kwasu siarkowego, 
kauczuku syntetycznego, spirytu 
su syntetycznego, sody, nawozów 
sztucznych zwłaszcza w postaci 
granulowanej oraz chemicznych 
środków walki ze szkodnikami ro 
ślin uprawnych.

Zorganizować w Estońskiej 
SRR produkcję superfosfatu.

Stworzyć rezerwy w budowie 
fabryk nawozów sztucznych., za
pewniające niezbędny rozwój pro 
dukcji nawozów sztucznych w 
latach następnych. W całej peł
ni wykorzystywać żużle fosfato- 
we dla nawożenia pól. Na szero
ką skalę stosować tlen w proce
sach technologicznych różnych 
gałęzi przemysłu, przede wszyst 
kim w hutnictwie żelaza i metali

węgla oraz w przemyśle celulozo 
wym i cementowym.
*n Zlikwidować nienadążanie 
IŁ przemysłu leśnego za wzra
stającymi potrzebami gospodar
ki narodowej. Zwiększyć pro
dukcję tarcicy oraz rozwinąć 
wyrób elementów dla produkcji 
i budownictwa. Dokonać na sze
roką skalę przesunięcia wyrębu 
lasów do obfitujących w lasy o- 
kręgów, zwłaszcza do okręgów 
położonych na północy, na Ura
lu, Syberii Zachodniej i w Karelo 

. . , Fińskiej SRR, zmniejszając wy-
cięzKicn rąb jas5w w maj0 zalesionych

pras rejonach kraju. Zmniejszyć se
zonowość wyrębu lasów i w 
tym celu zbudować w nowych re 
jonach zmechanizowane przed
siębiorstwa, zapewniając im sta
łe kadry robotnicze. Urzeczywi
stnić dalszy rozwój komplekso
wej mechanizacji robót przy wy 
rąbie lasów. Usprawnić organi
zację produkcji i wykorzystanie 
mechanizmów, zapewniając
zwiększoną wydajność pracy 
przy wyrębie. Zwiększyć w cią 
gu 5-lecia moc tartaków w no
wych rejonach rozwoju wyrębu 
lasów w przybliżeniu 8-krotnie 
w porównaniu z poprzednią 5-lat 
ką.

Zapewnić wszechstronny roz
wój przemysłu papierniczego, ce 
lulozowego, meblarskiego, fornie 
rowego, chemii leśnej i hydrol i- 
tycznego. Zwiększyć produkcję 
mebli co najmniej 3-krotnie.
IA Dla zaspokojenia wzrastają- 
Ew cych potrzeb gospodarki na 
rodowej przewidzieć wzrost pro 
dukcji podstawowych materia
łów budowlanych w ciągu 5-le
cia przynajmniej dwukrotnie, 
podnieść jakość i rozszerzyć asor 
tyment materiałów budowla
nych, zapewnić wzrost produkcji 
cegły w przybliżeniu 2,3 raza, 
łupku — 2,6 raza, polerowanego 
szkła — 4-krotme. W dziedzinie 
budownictwa miejskiego i prze
mysłowego energiczniej stoso
wać nowe materiały ścianowe 
zwiększając produkcję wielkich 
bloków z betonu żużlowego i z be 
tonu. Znacznie zwiększyć pro
dukcję nowych •'wysokogatunko
wych materiałów budowlanych 
dla prac' Wykończeniowych i li
cowania, oraz detali i konstrukcji 
pochodzenia fabrycznego z cerami 
ki, gipsu, betonu i żelbetonu, 
przyczyniających się do dalszej 
industrializacji budownictwa, o- 
bniżających jego koszty oraz pod 
noszących zalety architektonicz
no - budowlane i eksploatacyj - _ 
ne gmachów i budowli. Ustalić] 
wyższe niż dla całego Związku 
Radzieckiego tempo wzrostu pro 
dukcji materiałów budowlanych 
na Uralu, Syberii, w okręgach 
nadwołżańskich, na Dalekim 
Wschodzie i w Azji środkowej 
oraz w wielkich okręgach prze
mysłowych, gdzie prowadzane 
jest na szeroką skalę budownict
wo. Zwiększyć zdolność wytwór 
czą przemysłu cementowego 2,1 
raza.

Zapewnić wysokie tempo 
i6* wzrostu produkcji artyku 
łów masowego spożycia. Zwięk 
szyć produkcję przemysłu lek 
kiego i spożywczego co najm
niej o 70 proc.

Odpowiednio do zwiększenia 
zasobów surowców rolniczych 
zbudować wielką ilość przedsię 
biorstw przemysłu lekkiego 
spożywczego, zwłaszcza kombi 
natów bawełnianych, fabryk 
sztucznego włókna, jedwabiu, 
konfekcji, robót dziewiarskich 
i obuwia skórzanego, rafinerii

Na szeroką skalę stosować au
tomatyzację i mechanizację pro
cesów produkcji w dziedzinie 
wytwarzania artykułów spożyw 
czych i towarów przemysłowych. 
Przeprowadzić zakrojone na sze 
roką skalę prace w dziedzinie 
hodowli ryb w celu zwiększenia 
zapasów ryb, zwłaszcza w śród
lądowych rezerwuarach wod
nych.

Zwiększyć w ciągu 5-lecia po
łów ryb w Litewskiej SRR w 
przybliżeniu 3,9 raza, w Łotew
skiej SRR o 80 proc., w Estoń
skiej SRR o 35 proc. Rozbudo
wać w tych republikach czynne 
i zbudować nowe fabryki prze
tworów rybnych.

Zapewnić dalsze polepszenie ja 
kości i asortymentu artykułów 
spożywczych i towarów przemy
słowych masowej konsumcji, u- 
lepszyć opakowanie i paczkowa
nie artykułów spożywczych.
|St Zwiększyć produkcję przemy 
*9 słową w przedsiębiorstwach 
przemysłu miejscowego i spół
dzielczości rękodzielniczej w cią
gu 5-leeia w przybliżeniu o 60 
proc., przede wszystkim zaś pro 
dukcję towarów użytku powszech 
nego, artykułów gospodarstwa do 
mowego, miejscowych materiałów 
budowlanych oraz, znacznia pod 
nieść jakość produkcji. Rozwijać 
w republikach związkowych wła 
sne bazy surowcowe dla przemy 
słu miejscowego i spółdzielczości 
rękodzielniczej. Usprawnić prace 
warsztatów przemysłu miejscowe 
go i spółdzielczości rękodzielni
czej w zakresie obsługi potrzeb 
bytowych ludności. Zwiększyć 
rolę rad terenowych w kierowa
niu przemysłem miejscowym i 
spółdzielczością rękodzielniczą.
4 fi Zapewnić dalszy rozwój prze 
»w my siu budowlanego na bazie 
umocnienia i rozszerzenia istme 
jąoyeh organizacji budowlanych 
oraz stworzyć nowe organizacje 
budowlane w okręgach wielkiego 
budownictwa. Umocnić organiza 
cje budowlane Min. Budowy 
Przedsiębiorstw Przemysłu Cięż
kiego, budujących przedsiębiorst 
wa hutnictwa żelaza i metali nie
żelaznych zwłaszcza w okręgach 
wschodnich, umocnić organizacje 
budowlane Ministerstwa Elektro
wni i Ministerstwa Przemyślu 
Naftowego jak również organiza
cje budowlane Ministerstwa Bu
dowy Przedsiębiorstw Przemysłu

wę fabryk i urządzeń energety
cznych i hutniczych, aparatury 
dla przemysłu naftowego, wiel
kich i unikalnych obrabiarek, 
ciężkich maszyn kowalskich i 
pras, urządzeń dźwigowo - tran 
sportowych oraz budowy stat
ków. Stosować na szeroką skalę 
przemysłowe metody budowni
ctwa.

Zwiększyć zdolność wytwórczą 
fabryk produkujących konstruk
cje metalowe co najmniej dwu
krotnie.

Zbudować niezbędną ilość wiel
kich fabryk przygotowujących 
montażowe konstrukcje żelbeto
we. Rozszerzyć istniejące i zor
ganizować nowe rejonowe kamie
niołomy o całkowitej mechani
zacji wydobycia i obróbki kamie 
nia, tłucznia, żwiru i piasku oraz 
sztucznego kamienia z natural
nych minerałów. Zakończyć me
chanizację głównych robót budo
wlanych i zapewnić przejście od 
mechanizacji poszczególnych pro
cesów do kompleksowej mecha
nizacji budownictwa. Zwiększyć 
w ciągu 5-lecia park koparek w 
przybliżeniu 2,5 raza, zgarnia
rek i buldożerów 3 — 4 razy, 
dźwigów przenośnych 4 — 5 razy.

Usprawnić projektowanie ^ w 
dziedzinie budownictwa, skrócić 
terminy projektowania oraz w 
pore zabezpieczyć budownictwo 
w projekty i kosztorysy, stosu
jąc na szeroką skalę projektowa
nie typowe. Wzmocnić biura pro
jektów wykwalifikowanymi ka
drami.

n Zapewnić we wszystkich galę 
ziach przemysłu dalsze poważ 

ne podniesienie jakości produkcji. 
Rozszerzyć i polepszać asorty

ment oraz zwiększać produkcję 
deficytowych rodzajów i gatun
ków ‘towarów zgodnie z potrzeba 
mi gospodarki narodowej. Wpro
wadzać zdecydowanie standardy 
państwowe odpowiadające nowo
czesnym wymogom.
|A W celu zaspokojenia wzrasta 

jacego zapotrzebowania gos
podarki narodowej na surowce i 
paliwo zapewnić dalszy rozwój 
prac w dziedzinie poszukiwania 
bogactw naturalnych, ujawniania 
zapasów kopalin pożytecznych, a 
przede wszystkim metali nieżelaz 
nyćh i rzadkich, węgla koksują
cego, surowca aluminiowego, ro
py naftowej, bogatych złóż rudy i 
innych rodzajów surowców prze

Maszynowego, realizujących budo myślowych.

II. W dziedzinie gospodarki rolnej

ziemnia-

2
cukru, maślarni, suszarni wa 
rzyw, fabryk cukierniczych, wy 
twómi herbaty, fabryk konserw, 
browarów, fabryk wina, fabryk 
przetworów mięsnych i rybnych, 
olejarni i serowni.

Zwiększyć do końca 1955 roku 
w porównaniu z rokiem 1950 zdol 
ność wytwórczą w dziedzinie pro 
dukcji tkanin bawełnianych w 
przybliżeniu o 32 proc., włókna 
sztucznego — 4,7 raza, obuwia 
o 34 proc., zdolność wytwórczą 
w dziedzinie cukru kryształowe
go o 25 proc., cukru rafinowane 
go o 70 proc., herbaty o 80 proc., 
zdolność wytwórczą fabryk prze 
twarzających nasiona oleiste •—
2.5 raza, suszarni warzyw —
3.5 raza, fabryk konserw ryb
nych, warzywnych i owoco
wych o 40 proc., zwiększyć po
jemność chłodni i statków - chło 
dni dla zamrażania ryb o 70 
proc., produkcję kombinatów 
mięsnych o 40 proc., produkcję 
fabryk przetwarzających tłusz 
cze zwierzęce o 35 proc., serow
ni — dwukrotnie, fabryk kon
serw mlecznych — 2,6 raza, mle 
ka w proszku dwukrotnie, mleka

f Głównym zadaniem w dzie
dzinie gospodarki rolnej po

zostaje również nadal zwiększe
nie urodzajności wszystkich kul 

tur rolnych, dalsze zwiększenie 
pogłowia zwierząt gospodarskich 
stanowiących własność społecz
ną przy jednoczesnym znacz
nym wzroście ich wydajności, 
zwiększenie globalnej i towaro
wej produkcji rolnictwa i hodo 
wli w drodze dalszego wzmocnię 
nia i rozwoju społecznej gospo
darki kołchozów, polepszenie 
pracy sowchozów i ośrodków 
maszynowo - traktorowych na 
gruncie zaszczepienia przodują
cej techniki i agrokultury w go 
spodarce rolnej.

Rolnictwo powinno się stać je 
szcze bardziej wydajne i spe
cjalizowane, stać się rolnictwem 
stosującym w szerokim zakre
sie siew traw i prawidłowe pło 
dozmiany, o wyższym ciężarze ga 
tunkowym obszaru uprawnego 
kultur przemysłowych, pastew
nych, warzywnych i 
ków.

Zwiększyć w ciągu 5 lat 
produkcję gospodarki rolnej: 

globalnych zbiorów zbóż o 40 
— 5Ö proc., w tym pszenicy o 
55 — 65 proc.; surowca baweł
ny o 55 — 65 proc.; włókna 
lnianego o 40 — 50 proc.; bu
raka cukrowego o 65—70 proc.; 
ziemniaków o 40 — 4'5 proc.; 
słonecznika o 50 — 60 proc 
winogron o 55 — 60 proc 
toniu o 65 — 70 proc.; gatunko
wych zielonych liści herbacia
nych w przybliżeniu o 75 proc.

Zwiększyć produkcję lnu olei
stego, soi, orzecha ziemnego i 
innych roślin oleistych.

Zwiększyć produkcję pasz: sia 
na o 80 — 90 proc., roślin oko 
powych pastewnych 3 — 4-kro
tnie i silosu 2-krotnie.

Zwiększyć wydajność kultur 
zbożowych z hektara: w rejo
nach południowej Ukrainy i 
Kaukazu północnego do 20 — 
22 kwintali, a na gruntach na
wadnianych do 30 — 34 cefcna- 
rów; w rejonach nadwołżań
skich do 14 — 15 cetnarów i na 
gruntach nawadnianych db 25 
— 28 cetnarów; w centralnych 
obwodach czarnoziemnych do 
16 — 18 cetnarów i na grun
tach nawadnianych do 30 — 34

nieżelaznych, w produkcji gazu * niezbieranego o 60 proc.

ziemnej do 17 — 19 cetnarów; 
w rejonach Uralu, Syberii, pół
nocno - wschodniego Kazach
stanu do 15 — 16 cetnarów i 
na gruntach nawadnianych do 
24 —- 26 cetnarów; w rejonach 
zakaukaskich do 20 — 22 cet
narów i na gruntach nawadnia
nych do 30 — 34 cetnarów z 
hektara; zbiory ryżu na obsza
rach zalewanych doprowadzić do 
40 — 50 cetnarów z hektara.

Zwiększyć zbiory bawełny z 
hektara: w rejonach Azji środ
kowej i południowego Kazach
stanu do 26 — 27 cetnarów, w 
rejonach zakaukaskich do 25 
27 cetnarów i w południowych 
rejonach części europejskiej na 
gruntach nawadnianych do 
11 — 13 cetnarów oraz na 
gruntach nienawadnianych do 5 
— 7 cetnarów z hektara. Do
prowadzić wydajność z 1 ha: 
lnu włóknistego w rejonach stre 
fy nieczarnoziemnej do 4,5 
5.5 cetnarów oraz w rejonach 
Uralu i Syberii do 4 — 5 cet
narów z hektara;

buraka cukrowego w rejonach 
Ukraińskiej SRR, Mołdawskiej 
S&R i Kaukazu północnego do 
255 — 256 cetnarów, w rejo
nach centralnych obwodów czar 
noziemnych do 200 — 210 cet

i hodowlane w nowych rejonach 
przemysłowych.

Zwiększyć w ciągu pięciu lat 
produkcję ziemniaków w stre
fach skupiających gorzelnie o- 
raz fabryki krochmalu i syropu 
o około 50 proc. oraz jarzyn w 
strefach skupiających wytwórnie 
konserw jarzynowych i suszarnie 
jarzyn — dwukrotnie.

Zwiększyć w ciągu pięciu lat 
obszary sadów owocowych i jago 
dowych w kołchozach o około 70 
proc., winnic — o 50 proc., plan 
tacji herbaty — o 60 proc. i u- 
praw cytrusowych — 4,5 raza. 
ß Zwiększyć w ciągu pięciu 

■ lat produkcję hodowlaną: 
mięsa i słoniny o 80 — 90 proc., 
mleka — o 45 — 50 proc., wełny
— w przybliżeniu 2 •— 2,5 raza, 
w tym cienkiej wełny 4 — 4,5 ra 
za, jaj (w kołchozach i sowcho- 
zach) 6 — 7 razy.

Zwiększyć pogłowie bydła w 
całej gospodarce rolnej o 18 — 
20 proc., w tym w kołchozach., 
pogłowie bydła — o 36—38 proc., 
krów zaś w przybliżeniu dwu
krotnie; owiec w całej gospodar
ce rolnej — o 60 — 62 proc., w 
tym w kołchozach — o 75 — 80 
proc.; trzody chlewnej w całej 
gospodarce rolnej o 45 — 50
proc., w tym w kołchozach o 85
— 90 proc.; ilość drobiu w koł
chozach — 3 — 3,5 raza; koni w 
całej gospodarce rolnej o 10 —
12 proc., w tym w kołchozach —1 
o 14 — 16 proc.

Zapewnić dalszy rozwój w Li
tewskiej SRR, Łotewskiej SRR, 
Estońskiej SRR hodowli o wyso
kiej produktywności, zwłaszcza 
bddowli krów mlecznych i trzo 
dy chlewnej.

Doprowadzić udój mleka na jed 
ną krowę w kołchozach rejonów 
strefy nieczarnoziemnej do 1800
— 2000 kg, w centralnych obwo
dach czarnoziemnych do 1700 — 
2000 kg, w rejonach południa i ra 
jonach niadwołżańskich do 1600
— 1900 kg, w rejonach Syberii,
Uralu i północno - wschodniego 
Kazachstanu — do 1500 — 1700
kg, w rejonach Azji środkowej —• 
do 700 — 900 kg, na Zakaukaziu 
do 900 — 1100 kg.

Podnieść strzyżę wełny w koł 
chozaeh " rejonów południa i Kau 
kazu północnego z jednej owcy 
cienkorunnej do 5,2 — 5,8 kg, z 
jednej owcy półcienkorunnej do 
4,2 — 4,8 kg, w centralnych ob
wodach czarnoziemnych z jednej 
owcy cienkorunnej do 4,2 — 5,0 
kg, a z jednej owcy półcienkorun 
nej do 4,0 — 4,2 kg, w rejonach 
nadwołżańskich z jednej owcy 
cienkorunnej do 4,6 — 5,4 kg, a 
z jednej owcy półcienkorunnej 
do 3,9 — 4,5 kg, w rejonach Sy
berii z jednej owcy cienkorunnej 
do 4,3 — 4,9 kg, a z jednej owcy 
półcienkorunnej do 3,8 — 4,2 kg. 

Zabezpieczyć wprowadzenie 
do produkcji nowych bar

dziej wydajnych odmian zbóż, 
bardziej produktywnych i wcześ
nie dojrzewających odmian ba
wełny, odmian buraka cukrowe
go o większej zawartości cukru, 
odmian słonecznika o wysokiej 
zawartości oleju, jak również 
stworzenie nowych odmian roślin 
uprawnych do uprawy na grun
tach nawadnianych, ulepszyć ho
dowlę roślin w kołchozach i sow 
chozach.

6 Zabezpieczyć dalsze rozszerzę 
nie robót nad zakładaniem leś 

nych pasów ochronnych w rejo
nach stepowych i leśno-stepo- 
wych, przeprowadzenie agre-łeś- 
niezych prac melioracyjnych dla 
zwalczania erozji gleb, jak rów
nież dla zalesienia piasków, 
sadzenie lasów o znaczeniu gospo 
darezym, zakładanie pasów ziele-

5

ni wokół miast i ośrodków prze- 
narów oraz w rejonach Azji myślowych, na brzegach rzek, ka 
środkowej i Kazachstanu do 400 nałów i zbiorników wodnych.
— 425 cetnarów z hektara; Założyć w ciągu pięciu lat co

ziemniaków w rejonach k.lSl
ty lnieczarnoziemnej do 155 — 175

cetnarów, w rejonach central
nych obwodów czarnoziemnych 
do 140 — 160 cetnarów, w rejo
nach południa i Kaukazu północ
nego do 135 — 155 cetnarów o- 
raz w rejonach Uralu i Syberii 
do 125 — 145 cetnarów z hektara;

słonecznika w rejonach Ukra
ińskiej SRR, Mołdawskiej SRR 

Kaukazu północnego do 17 —

7

20 cetnarów, w rejonach cen
tralnych obwodów czarnoziem
nych do 14,5 —• 16,5 cctnara o- 
raz w rejonach nadwołżańskich 
do 10 — 12 cetnarów z hektara;

3 zwiększyć produkcję jarzyn, 
ziemniaków i wytworów pro 

dukcji zwierzęcej w podmiejskich

pasów ochronnych w kołchozach 
i isowchozach oraz zasiać i zasa
dzić ok. 2,5 min. ha lasów pań
stwowych.

Zabezpieczyć wysoką produk 
tywność wykorzystania wszy 

stkich nawadnianych i ususzonych 
gruntów. Zrealizować powszech
ne przejście do nowego systemu 
nawadniania z zastosowaniem 
tymczasowych kanałów nawad
niających zamiast stałych. Uwa
żać za prace podlegające wykona
niu w pierwszej (kolejności bu
dowę nowych systemów urzą
dzeń zraszających i nawadniają
cych na bazie wykorzystania e- 
lektroenergii Kujbyszewskiej Ele 
ktrowni Wodnej i w strefie Ka
nału Żeglownego Wołga - Don

okolicach Moskwy, Leningradu, im. W. 1. Lenina; przystąpić do 
miast Uralu, Zagłębia Donieckie, budowy systemów urządzeń zra- 
go, Zagłębia Kuźnięckiego oraz | szających i nawadniających w 
innych ośrodków przemysło-1 strefie Stalingradzkiej Elektrowni 
|wy©h i wielkich miast; utworzyć‘Wodnej oraz kanałów: Głównego

cetnarów; w strefie nieczamo- ba^r ademnlaczano - jarzynowe (Dokończenie na str. 3)
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W przededniu roku szkolnego 1952-83

zagadnienia szkolnictwa zawodowego
na Wybrzeżu

Omawiając na VII Plenum KC PZPR zagadnienie przemysłu, Prezy
dent Bierut wskazał na trudności, które musimy przezwyciężyć, aby 
wykonać zadania Planu 6-letniego i na jednym z pierwszych miejsc po
stawił zagadnienie stałego dopływu nowych, wykwalifikowanych kadr 
robotników i techników. Dlatego najważniejszym zadaniem szkolnict
wa zawodowego jest wyszkolenie wysoko kwalifikowanych robotników 
i techników, którzy będą mogli zaspokoić istniejący dotychczas głód 
fachowców.
Podniesienie wyników pracy 

szkoły zależy w głównej mierze 
od inicjatywy nauczycielstwa i 
jego sumiennej ideowej pracy, 
od mobilizacyjnego wpływu or
ganizacji młodzieżowej, od opie
ki jaką roztaczają nad szkołami 
zawodowymi zakłady pracy i od 
poziomu uświadomienia naszej 
młodzieży.

VII Plenum KC PZPR stawia 
zadanie dokonania przełomu w 
pracy nauczycielskiej dla podnie
sienia szkolnictwa zawodowego 
na wyższy poziom.

Temu zagadnieniu poświęcona 
była konferencja dyrektorów 
szkół zawodowych w DOSZ-u w 
Gdańsku, która odbyła się w 
dniu 18 sierpnia br. Licznie ze
brani przedstawiciele dyrekcji 
szkół zawodowych woj. gdańs
kiego z głębokim zrozumieniem 
podeszli do zadań, jakie przed ni 
mi, poprzez VII Plenum stawia 
Partia i rząd.

W obszernej dyskusji omówio
no aktualne zagadnienie szkolni 
etwa zawodowego woj. gdańskie 
go,

24 technika i 28 szkół
Okręg gdański DOSZ-u ma 

pod swoją opieką 24 technika i 
28 zasadniczych szkól zawodo
wych. Specjalnie troskliwą o- 
pieką otoczono szkoły kształcące 
kadry dla przemysłu morskiego, 
jak: technika budowy okrętów, 
morskie mechaniczne, rybołów 
stwa morskiego, przetwórstwa 
rybnego, budowlane, handlu za
granicznego, oraz zasadnicze 
szkoły zawodowe: szkutniczą,
szturmanów itp.

Zasadnicze szkoły zawodowe mają 
już pełną obsadę pedagogiczną, składa 
jącą się w większości z absolwentów

•JŁ* U t K V
TEATR WIELKI — GDANSK —

„Zabobonnik“ — godz. 19 do 21.30. 
STliDK) OPEROWE I*.F.B. - GDANSK! 

nieczynne.
TEATR IIKAMATYCZNY — GDYNIA: 

„Profesja pani Warren“ — godz. 19 
do 22.

TEATR KAMERALNY SOPOT —.
„30 srebrników" — godz 19 30 do 22 

Państw. Teatr Lalek „ŁĄTKI“ —
„Gęgorek“ — godz. 16 i 18 — sala
TPP-R, Sopot ul. Rokossowskiego 32 

CYRK Nr 3 — Gdańsk - Wrzeszcz — 
codziennie godz. 19.30, w niedziele 1 
święta 15.30 i 19.30.

szkół wyższych 1 kursów pedagogicz
nych. Podobnie przedstawia sl% spra
wa z technikami. Uzupełniono w mia 
rę możliwości wyposażenie warszta
tów szkolnych, a DOSZ zwrócił się z 
prośbą do Wydz. Przemysłowego Woj. 
RN o pomoc w dalszym wyposażeniu 
warsztatów szkolnych.

Utworzone w Gdańsku: ogól
na pracownia technologiczna 1 
laboratorium służyć będą porno 
cą kadrze nauczycielskiej 1 mło
dzieży.

Na konferencji zwrócono uwa 
gę na błędy popełnione w dotych 
czasowej pracy. Zbyt mało wią 
zano szkolnictwo zawodowe z 
żyćiem gospodarczym, słaoo roz 
winięta była praca pozalekcyjna 
w kółkach samokształceniowych, 
bibliotekach i czytelniach.

Dlatego w roku szkolnym 
1952/53 należy szczególną u- 
wagę przywiązywać do zagad 
nienia pracy pozalekcyjnej ucz 
niów. udziału młodzieży w źy 
ci,u społecznym, do pogłębienia 
kwalifikacji zawodowych i pod 
niesienia poziomu ideologiczne 
go pedagogów. Należy jak 
najszybciej wprowadzić sze
fostwo zakładów pracy nad 
szkołami, celem pomocy w 
pracy pedagogicznej. Nauczy 
ciele winni w szerszym niż do

pomocy Ośrodka Szkolenia 
Zawodowego, którego zada
niem jest niesienie pomocy w 
ich trudnej, odpowiedzialnej, 
a jakże ważnej pracy.

Trzeba się oprzeć 
»owczemu pędowi«

Do najlepszych szkół zawodo
wych w okręgu gdańskim nale
żą: Zasad. Szk. Zaw. w Kościerzy 
nie, której dyrektor Brzósków- 
ski może być wzorem pedagoga i 
wychowawcy, oraz Zas. Szkoły 
Samochodowe w Wejherowie i 
Gdyni. W bież. roku otwarto no
we szkoły: Zasadniczą Szk. Budo
wlaną w Gdańsku na Przeróbce 
i Zas. Szk. Łączności przy ul. 
Osiek. Nie wszyscy wiedzą o ich 
istnieniu, toteż szkoły te mają je
szcze mało uczniów.

W najbliższych dniach odbędą 
się w okręgu gdańskim konferen
eje siernpio’' * ----—’•’"•'gli szkół i
techników zawodowych. Celem 
tych konferencji będzie ocena 
pracy na podstawie dotychczaso 
wych doświadczeń i analizy popeł 
nionych błędów i wyciągnięcie 
wniosków na rok szkolny 1952 — 
53. W ub. roku szkolnictwo zawo
dowe Wybrzeża przekazało państ
wu 4 tys. absolwentów zasadni
czych szkół zawodowych. Tylu 
też będzie nowych kandydatów w 
roku bieżącym. Daje się jednak 
zauważyć tzw. owczy pęd absol
wentów szkół podstawowych w

kształcących i techników, ze szko 
dą dla zasadniczych szkół zawo
dowych. I tu mają wdzięczne 
pole do działania organizacje mło 
dzieżowe i Liga Kobiet, które 
powinny wyjaśnić młodzieży sze
rokie możliwości, jakie otwierają 
przed nią zasadnicze szkoły za
wodowe.

Szerokie możliwości
Absolwenci tych szkół nie

zależnie od tego, że mają już 
fach, mogą pogłębiać swą wie
dzę Kg korespondencyjnych 
kursach technicznych i mają 
otwartą drogę na wyższe uczel 
nie. Oto konkretny przykład. 
Absolwenci takich kursów, da
wani robotnicy Kaczor z Gdań
ska i Kolaszewski z Gdyni 

będą dziś dyrektorami zasad
niczych szkół zawodowych. Szcze 
golnie kobiety wykazują mało zro 
zumienia i zainteresowania szko
łami zawodowymi. Zbyt mały ich 
procent zgłasza się np. do szkoły 
budowlanej, łączności i in. Czas 
już najwyższy przełamać pokutu
jący jeszcze czasem podział na 
zawody męskie i żeńskie.

Należy się spodziewać, że prze 
prowadzone konferencje sierp
niowe nauczycielstwa zawodowe
go, praca młodzieży i pedagogów 
w organizacjach młodzieżowych i 
społecznych — pozwolą naszemu 
szkolnictwa zawodowemu godnie 
wypełnić zadania nakreślone

tychczas zakresie korzystać zzgłaszaniu się do szkół ogólno- przez VII Plenum KC PZPR. (1)

Nome uspramnienia m budomnietmie 
wynikiem konkursu ZBM w Gdańsku

W dniu 30 czerwca br. Klub Techniki i Racjonalizacji przy 
ZBM w Gdańsku ogłosił konkurs wynalazczości pracowniczej 
na pomysł racjonalizatorski, usprawnienie, udoskonalenie lub wy 
nalazek związany z budownictwem. Tego rodzaju konkursy ma
ją na celu: ożywić ruch racjonalizatorski w przedsiębiorst
wach budowlanych, a tym samym pomóc w rozwiązywaniu 
trudności napotykanych przy robotach budowlanych, usprawnić 
organizację robót, a przede wszystkim zwiększyć oszczędności, 
szczególnie na takich materiałach, jak: cegły, cement, drzewo
i żelazo.

KINA
GDANSK

„BAJKA“ we Wrzeszczu — „Weso
ła trójka“ (16, 18, 20). 
„ZMP-OWIEC“ we Wrzeszczu — 
„Renegat“ (16, 18, 20). 
„MARYNARZ“ w Nowym Porcie — 
„Kawaler złotel gw-azcly“ <13, 80). 
„DELFIN“ w Oliwie — „Mury Ma- 
lapagl“ (16. 18, 20).
„PRZYJAŹŃ“ — „Akcja „B“ (10
18).

SOPOT
„BAŁTYK“ — „Na granicy” (16.30. 
18.30, 20.30).
„POLONIA“ — „Kariera w Paryżu" 
(16, 18, 20)

GDYNIA
„ATLANTIC“ — „Zaręczyny Koryn- 
ny Sclhmłdt“ (16.30, 18.30,' 20.30). 

„GOPLANA“ — „Urwis Gawroche“ (16, 
18. 20).

„WARSZAWA" — „Wilhelm Tell" 
(16, 18, 20).
„PROMIEŃ“ w Chylonil — „Pani 
Dery“ (18, 20).
„FALA“ na Grabówku — „Zakaza
ne oiosenki“ (17. 19.30).
„NEPTUN“ w Orłowie — „Iwan 
Groźny“ (18, 20).
FOTOPLASTIKON — Gdynia, Ul. 
Władysława IV 28 — „Praga“.

V/ czasie trwania konkursu 
wpłynęło 37 prac dotyczących 
murarki, małej mechanizacji i 
organizacji placu budowy, z te
go dwa pomysły z ZBW Gdy
nia, a inne — z ZBM.

Jak stwierdziła komisja kon
kursowa — składająca się z Ko 
misji Wynalazczości, przedstawi 
cielą Zarządu Techniki i Racjo
nalizacji, przedstawiciela rady 
zakładowej, Podstawowej Organi

POGOTOWIE RATUNKOWE
GDANSK - WRZESZCZ 

te! 4-10 no — Grunwaldzka 2. 
Doraźna Wieczorna Pomoc Dziecięca 
Wrzeszcz. Knn«rsktego 1 — czynne 
codziennie nd godz 18 do godz. 21 
z wyjątkiem niedziel i świąt.

apt in? i
od dnia 16 do 22. VIII.

Gdańsk — ul. Rokossowskiego 33.
Gdańsk — Nowy Port, — ul. na Zaspy 

30 a — stały dyżur.
Gdańsk — Orunia, ul. Jedn, Robotni

czej 111 — stały dyżur.
Wrzeszcz, ul. Mierosławskiego 27.
Sopot, ul, Stalina 791.
Orłowo, ul. Boh. Stalingradu 60 — 

stały dyżur.
Gdynia, PL Kaszubski 10.
Gdynia — Grabówek, ul. Czerw. Kosy

nierów 137 — stały dyżur.

zacji Partyjnej, Zw. Zaw. Bu
dowlanych i dwóch pracowni
ków (spośród przodowników i ra 
cjonalizatorów) —- prace były na 
ogół wartościowe.

Pierwszą nagrodę a i b ra
zem w sumie 1.500 zł. przyzna
no wielokrotnemu racjonalizato
rowi i przodownikowi pracy JA 
NOWI MUTKOWSKIEMU, de
karzowi z ZB 2 za przyrząd 
młotek - nóż do robót dekar
skich przy dachach papowych 
i za specjalne sanki do transpor 
tu zaprawy przy pracach de
karskich.

Drugą nagrodę w sumie 500 
zł. (a) przyznano Józefowi Ter
leckiemu, blacharzowi, za ma
szynę do zwijania krawędzi w 
rynnach.

Drugą nagrodę (b) — 500 zł. 
— Bolesławowi Gołębiowskie
mu, z inspektoratu mechaniza
cji, za trójkołową przyczepę 
siodłowo - obrotową do przewo 
zu transporterów z budowy na 
budowę. Trzecią nagrodę (a), 
350 zł. zdobył Józef Turowlcz, 
kierownik warsztatów z bazy 
sprzętu za urządzenie do tran
sportu sprzętu (betoniarki itd.),

III nagrodę (b) 350 zł. — Józef 
Terlecki za giętarkę do haków 
rynnowych.

Czwartą j piątą nagrodę po 
200 zł. przyznano Zygmuntowi 
Romanowskiemu za ramę z u- 
chwytem przesuwanym do młota 
elektrycznego i za zaczep (wibra 
tor) do młotka elektrycznego do 
ubijania rur piaskiem przy gię
ciu.

A szóstą i ostatnią nagrodę 
pieniężną (200 zł.), przyznano 
Józefowi Rożen owi, kierowniko
wi działu technicznego ZBM za 
końcówkę — łopatę do tynkow- 
nicy mechanicznej, która ma na 
celu wyeliminowanie transpor
tu zaprawy przez robotników. 
Ponadto innym wnioskodawcom 
przyznano 6 cennych nagród 
książkowych.

W kilku słowach * i
Mieszkańcy bloków 363/364, docenia 

jąc znaczenie ludowego lotnictwa za 
inicjowali zbiórkę pieniężną i przekaza 
ll d® Zarządu Okręgu Wojewódzkiego 
LL zebrane 350 zł.

Moża inne bloki wzięłyby przykład
i przeprowadziły podobną zbiórkę u 
siebie.

22 bm. (piątek) w auli WSE o godz. 
16.30 wystąpi Olga Łada w repertua
rze pieśni ludowych. Program przewi 
duje pieśni radzieekie, polskie, oleskie 
i murzyńskie. Akompaniuje St. Ur- 
Itein.

Projekt dyrektyw XIX Zjazdu WKP(b)
w sprawie Piątego Pięcioletniego 

Planu Rozwoju ZSRR
na lata 1951 — 1955

(Dokończenie ze str. 2) 
Turkmeńskiego, Południowo - U- 
kraińskiego i Północno - Krym
skiego,

Przeprowadzić prace przygo
towawcze do budowy systemów

go do 90 — 95 proc., sprzętu 
bawełny — surowca za pomocą 
przeznaczonych do tego maszyn 
o 60 — 70 proc., zasiewu i sprzę 
tu lnu długowłókmstego do 80 

90 proc., sadzenia, między-
irygacyjnych dla zraszania i na-! rzędowego okopywania i zbioru 
wadniania ziem stepu Kulundyń- j ziemniaków do 55 — 60 proc., 
skiego. Kontynuować prace nadj sianokosu i silosowania do 70 
budową systemów irygacyjnych i 80 proc.
w centralnych obwodach czarno-1 Zabezpieczyć usprawnienie 
ziemnych, na Nizinie Kura - Ara I pracy stacji maszynowo - trakto

8

sińskiego, w dorzeczach rzeK 
Syr-Darii, Zerawszanu i Kaszka - 
Darii, w rejonach Fergany cen
tralnej, systemu Kubańsko - Je- 
gorłykskiego, Orto - Tokojskiego 
Zbiornika Wodnego i Wielkiego 
Kanału Czuj skiego. Zwiększyć w 
ciągu pięciolecia obszar nawad
nianych gruntów o 30 — 35 proc., 
zbudować w kołchozach i sowcho 
zach 30 — 35 tysięcy stawów i 
zbiorników wodnych oraz zabez
pieczyć wszechstronne gospodar
cze ich wykorzystanie. Przepro
wadzić prace nad osuszaniem ba 
gien w Białoruskiej SRR, Ukra
ińskiej SRR (w pierwszej kolej
ności w rejonach Niziny Poles
kiej), Litewskiej SRR, Łotewskiej 
SRR, Estońskiej SRR, w północ
no-zachodnich i centralnych re
jonach RFSRR, na Nizinie Ba- 
rabińskiej i w innych rejonach. 
W ciągu lat 1951 — 1955 zwięk
szyć obszar osuszonych gruntów 
o 40 — 45 proc.

Dla podniesienia mleczności 
bydła w kołchozach i sow- 

chozach uważać za sprawę szcze 
golnie ważną dalsze wprowadza
nie bardziej intensywnego syste
mu gospodarki hodowlanej (obo
rowego systemu chowu bydła), 
uwzględniając właściwości posz
czególnych rejonów.

Dla dalszego rozwoju hodowli 
owiec urządzać odpowiednio wy
posażone pastwiska w rejonach 
nawadnianych przez Kanał Żeg
lowny Wołga - Don im. W. I. 
Lenina, na Nizinie Przykaspij- 
skiej, w Stepie Nogajskim i w re
jonach Kanału Turkmeńskiego, 
dokonując nawodnienia pastwisk 
w miarę uruchamiania urządzeń 
nawadniających w ten sposób, 
aby w rejonach tych powstały 
dobrze urządzone pastwiska dla 
wielkich i największych stad 
owiec.

W rejonach Azji środkowej i 
Kazachstanu zabezpieczyć stwo
rzenie terenów łąk i pastwisk 
o wysokiej urodzajności, w dro 
dza zastosowania irygacji lokal 
nej i wykorzystania studzien ar 
tezyjskich w ten sposób, aby 
stopniowo zmniejszyć przegony 
bydła na dalekie odległości.

9 Zakończyć mechanizację pod 
stawowych robót polnych w 

kołchozach, rozwinąć szeroko rpe 
chanizaeję robót pracochłonnych 
w dziedzinie hodowli, uprawy ja 
rzyn, ogrodnictwa, robót związa 
nych z transportem, załadun
kiem i wyładunkiem produktów 
rolnych, z nawadnianiem, z o- 
suszaniem bagnistych obszarów 
1 z oddaniem do uprawy no
wych gruntów.

W roku 1955 doprowadzić po
ziom mechanizacji: orki oraz za 
siewów upraw zbożowych, prze
mysłowych i pastewnych do 90 
— 95 proc., sprzętu upraw zbo 
żowych i słonecznika za pomo
cą kombajnów do 80 — 90 
proc., sprzętu buraka cukrowe-

Robert 'Itlartih 96)

kapitana

\ WYSTAWY
Muzeum Pomorskie w Gdańsku 

otwarte codziennie, (Za wyj. ponie
działków) od godz. 10 do 15, w nie
dziele od 10 do 18.

Wystawa amatorów plastyków zw. 
Zaw. Pracowników Żeglugi otwarta w 
lokalu przy ul Rokossowskiego 29 w 
Sonocle codziennie od godz. 8 do 18 

Wystawa obrazów Stanisława Ka- 
mockiego pt. „Kralobraz ziemi kra
kowskie! i Podhala“ otwarta w pa
wilonach nrzv molo w Sopocie w go
dzinach od 10 do 20.

Wystawa Polskiej Sztuki Ludowej 
otwarta w pawilonie wystawowym przy 
molo w Sopocie.

Wstęp ra wszystkie wystawy baz-

Do auta partyzantów wsiadł żandarm i kazał im jechać do 
siedziby władz amerykańskich. Po przejechaniu kilkuset metrów 
zepchnęli Amerykanina z samochodu i pognali w innym kierunku 
z największą szybkością. Dosięgły ich jednak strzały z automa
tów i zabłąkana kula raniła ciężko metalowca. Obecnie znajdo
wał się w jednym z domów miasta, przekształconym na szpital dla 
partyzantów.

Na wstępie zebrania Starzec oświadczył, że sytuacja jest po
ważna i wymaga natychmiastowego udania się ich trzech na 
północ. Należało jak najszybciej osiągnąć Phenian, który w ciągu 
najbliższych dni mógł zostać zajęty przez Amerykanów. Wiadomo 
było, że miasto jest od paru dni faktycznie oblężone.

Sytuacja ta stwarzała poważne trudności przy przejściu przez 
linie walczących. Do Phenianu zaś trzeba było przybyć zanim 
jeszcze Rząd Ludowy przeniesie się bardziej na północ. Gdyby 
rządu nie zastali już w stolicy, mają przejść linię frontu w naj
spokojniejszym punkcie i spiesznie podążyć w stronę granicy man
dżurskiej, starając się odnaleźć po drodze urzędników Rządu Lu
dowego.

Ta ostatnia instrukcja została następnie przez Starca skorygo
wana w tym duchu, że dokumenty powinny być doręczone bez
względnie i wyłącznie któremukolwiek z członków Rządu Ludo
wego, natomiast nie mogą być powierzone przypadkowo spotka
nym po drodze urzędnikom. Lecz w jaki sposób natrafić na człon
ków Rządu? Wiedziano, że obecnie Rząd przebywa jeszcze w sto
licy Ludowej Republiki Koreańskiej, lecz w razie okupacji mia
sta nie wiadomo, dokąd siedziba władz centralnych będzie prze
niesiona.

Po wylądowaniu Amerykanów w Inchon, wojska ludowe zo
stały zreorganizowane. Poszczególne oddziały pozostały na tere
nach okupowanych. Armia ludowa, która Amerykanie spodziewa

li się zniszczyć w bitwie lub też w trakcie pościgu, została roz
członkowana w wielkiej tajemnicy i niesposób było ustalić do
kładnie szczegółów tego manewru.

Część armii regularnej zamieniono na oddziały partyzanckie. 
Amerykanie spodziewali się pochodu na północ bez żadnego oporu 
ze strony wojsk ludowych, zmuszeni jednak byli do stoczenia sze
regu bitew wyniszczających.

Z drugiej strony, szukając nieprzyjaciela, często nie znajdo
wali go w poprzednio przewidywanym rejonie — a równocześnie 
atakowani byli zupełnie niespodziewanie przez większe i mniejsze 
oddziały partyzantów.

Prowadzenie wojny w ten sposób wymagało samodzielnego 
działania ze strony poszczególnych oddziałów wojsk ludowych, 
nie mających częstokroć łączności z innymi oddziałami, a tylko 
kontakt z ludnością cywilną najbliższych okolic.

W podobnej sytuacji znajdowała się również w tym czasie taj
na organizacja patriotyczna 'Seulu. Jakie plany miał Rząd Ludowy? 
W którym miejscu przewidywano zorganizowanie nowej linii 
obronnej? Nie wiedziano. Wiadomo tylko było z pewnością, że 
Rząd Republiki Ludowej znajduje się jeszcze w otoczonej stolicy.

Grupie Kima nie pozostawało zatem nic innego, jak osiągnąć 
najszybciej Phenian. Dokumenty, dotyczące tajnych umów po
między Stanami Zjednoczonymi i rządem Li Syn-mana, stanowiły 
broń bardzo użyteczną w rękach Rządu Ludowego. Broń ta jednak 
powinna być wykorzystana przed osiągnięciem przez Amerykanów 
granicy Mandżurii, a co za tym idzie, przed okupacją całego kra
ju przez najeźdźców.

A co będzie, jeżeli Phenian padnie jeszcze przed przybyciem 
doń Kima i jego towarzyszy?

Na tę okoliczność Starzec dostarczył im adresów, pod które 
mieli się zgłosić, by uzyskać potrzebne informacje odnośnie aktual
nego miejsca pobytu Rządu Ludowego.

, Aby mieć pewność, że dowody agresywnych planów amery
kańskich zostaną dostarczone Rządowi Ludowemu — ustalono, że 
każdy z trzech towarzyszy uda się na północ osobno, a spotkają 
się dopiero w Phenianie. Kimowi powierzono oryginały dokumen
tów, student i malarz otrzymali negatywy fotograficzne.

(Ciąg dalszy nastąpi).

rowych, rozszerzyć ich działal
ność w dziedzinie mechanizacji 
robót pracochłonnych we wszy
stkich dziedzinach produkcji koł 
chozowej i zwiększyć odpowie
dzialność MTS za wykonanie 
planów podniesienia urodzajno
ści upraw rolnych i produktyw 
ności hodowli.

Zwiększyć do końca pięciolatki 
moc taboru traktorowego MTS 
w przybliżeniu o 50 proc., zwła 
szcza specjalnych traktorów za
opatrzonych w narzędzia do mię 
dzyrzędowej uprawy roślin. Za
pewnić w ciągu pięciu lat pod
niesienie dziennej efektywnej 
pracy traktorów mniej więcej o 
50 proc. Zakończyć wprowadze
nie do użytku bardziej oszczęd
nych traktorów z silnikami Diesla.

Rozszerzyć sieć stacji maszy
nowo - traktorowych w Litew
skiej SRR, Łotewskiej SRR, E- 
stońskiej SRR i zrealizować za
opatrzenie ich w traktory i ma
szyny rolnicze.

Uważać za jedno z najważ
niejszych zadań wprowadzenie 
do użytku traktorów elektrycz
nych i maszyn rolniczych o na
pędzie elektrycznym, zwłaszcza 
w rejonach wielkich elektrowni 
wodnych.
IJI Zabezpieczyć skierowanie in 
• ” westycji kapitałowych koł
chozów przede wszystkim na roz 
wój gospodarki społecznej — 
na budowle pomieszczeń gospo
darskich, pomieszczeń dla zwie
rząt gospodarskich, kanałów 
irygacyjnych i osuszających, 
zbiorników wodnych, trzebienie 
zarośli, zakładanie leśnych pa
sów ochronnych, budowę elektro 
wni kołchozowych i innych urzą 
dzeń, niezbędnych do pomyśl
nego rozwoju społecznej gospo
darki kołchozów oraz do zwięk
szenia dochodów kołchozów i koł 
choźników.

nW dziedzinie budownictwa 
sowchozowego uważać za 

najważniejsze zadanie zwiększe
nia towarowości, przede wszy

stkim pszenicy, wełny cienkiej 
i półcienklej, mięsa, jak również 
dostarczenie hodowli kołchozo
wej rasowych reproduktorów.

W celu stworzenia trwałej bazy 
paszowej i całkowitego zaopa
trzenia sowchozowego pogłowia 
zwierząt gospodarskich w pasze 
objętościowe i treściwe, rozsze
rzyć zasiewy roślin pastewnych 
w sowchozach o 45 — 55 proc. Za 
pewnie w sowchozach znaczne 
podniesienie urodzajności wszyst 
kich upraw rolnych. Zwiększyć 
w sowchozach pogłowie bydła o 
35 — 40 proc., w tym krów o 
70 — 75 proc., owiec — o 75 — 
80 proc. i trzody chlewnej — o 
40 — 45 proc.

W 1955 roku doprowadzić udój 
mleka w sowchozach na jedną 
krowę do następujących rozmia
rów: w rejonach strefy nieczar-
noziemnej — 3500 — 3900 kg.,
w centralnych obwodach czarno 
ziemnych — 3000 — 3400 kg., na 
południu i na Kaukazie północ
nym — 2800 — 3200 kg., w Sy
berii i w północnych obwodach 
Kazachstanu — 2400 — 2900 kg., 
w sowchozach prowadzących ho 
dowlę bydła rasowego nad Woł
gą, w Azji środkowej, na Zakau 
kaziu i w południowych obwo
dach Kazachstanu—2100—2600 kg.

Doprowadzić przeciętną strzy
żę wełny z jednej owcy cienko- 
runnej w sowchozach rejonów7 po 
łudnia, na Kaukazie północnym 
i Powołża do 5,5 •— 6,5 kg, w Sy 
berii, Kazachstanie, Azji środko 
wej i na Zakaukaziu do 4,3 — 5,0 
kg.

Zakończyć zasadniczo w sow
chozach kompleksową mechani 
zację wszystkich najbardziej 
pracochłonnych robót w uprawie 
roli, w hodowli, w zbieraniu i 
przygotowywaniu pasz, przepro 
wadzić wr sowchozach na szeroką 
skalę budowę domów mieszkal
nych, budynków przeznaczonych 
na cele kulturalno - bytowe oraz 
produkcyjne.
|0 W celu zabezpieczenia za- 

mierzonego wzrostu produk
cji rolnej ustalić na okres pięciu 
lat wysokość inwestycji państwo 
wych w gospodarce rolnej na 
sumę w przybliżeniu 2,1 raza wię 
kszą, przy czym na irygacje i me 
lioracje przeznaczyć mniej wię
cej cztery razy tyle, co w czwar 
tej pięciolatce,

(Dalszy ciąg projektu dyrektyw 
XIX Zjazdu WKP(b) zamieścimy
jutro).
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Szac iiiści j ol< ci 
remisują z OSA

W dalszym ciągu Olimpiady 
Szachowej w Helsinkach duży 
sukces odnieśli szachiści polscy 
remisując z kandydatem na wi
cemistrza świata — drużyna 
USA — 2:2.

Remis dla Polski wywalczyli: 
Śliwa wygrywając zdecydowanie 
z Ewansem, Plater remisując z 
Byrnem i Grynfeld remisując z 
Bisguieur. Czwarty reprezentant 
Polski — Tarnowski przegrał z 
doskonale grającym Resherakym.

Młodzież triumfuje w II etapie
Wyścigu Kolarskiego Dookoła Polski
Drążkowski pierwszy w Gdańsku

Tak więc szachiści polscy za
pewnili sobie miejsce w finale B, 
w którym walczyć będą o 10 
miejsce w świeci e.

W przeciwieństwie do pierwszego etapu, na którym pano
wała wspaniała pogoda, tym razem ustawiających się na rynku 
olsztyńskim kolarzy powita! drobny przenikliwy deszczyk. Rzecz 
jasna, że nastroje nie były nadzwyczajne. Tutaj jednak nie ma 
wyboru, trzeba walczyć o każdą sekundę i to walczyć z całą 
zaciętością, która w wieloetapowych wyścigach decyduje o pozy 
cji.

Spodziewali się tegoWszyscy spodziewali się, że na 
tym etapie zechcą się zrewanżo
wać za porażkę z dnia poprzednie 
go Wójcik i Królak.

Wczoraj na kortach w Sopocie
odbyto sią uroczyste otwarcie

dowych Mistrzostw w Tenisie
W dniu wczorajszym, na pięk 

nie udekorowanych kortach 
„Ogniwa“ w Sopocie, odbyło się 
uroczyste otwarcie XIV Między 
narodowych Mistrzostw Teniso
wych Polski. Przy dźwiękach 
marsza wkroczyły na korty u- 
brane w barwne dresy ekipy 
tenisowe Czechosłowacji, NRD, 
Rumunii oraz polska kadra na
rodowa i zawodnicy polscy, do 
puszczeń; do mistrzostw.

Przy dźwiękach hymnów na
rodowych wciągnięto flagi na 
maszt. Fo prezentacji drużyn, 
otwarcia mistrzostw dokonał 
przewodniczący sekcji tenisa inż. 
Olszowski w asyście przedsta
wicieli władz miejscowych.

W swoim przemówieniu inż. 
Olszowski podkreślił znaczenie

Program radiowy
CZWARTEK — 21. VIII. 1952 r. 

6.00 —- Gimnastyka. 6.10 — Kalen
darz Rad. 6.15 — Kom. PIHM. 6.16 — 
Omówienie progr. 6.30 — Dziennik 
6.50 — Muzyka, 7.50 — Stan pogody. 
7.55 — Wiad. porań. 8.00 — Pieśni 
8.20 — Serwis CZRM. 8.30 — Aud. 
dla. obozów l kolonii. 11.45 — Glos 
mają kobiety. 11,57 — Sygnał czasu. 
12.04 — Dziennik. 12.15 — Muzyka.
12.30 - Aud. dla wsi. 12.45 — „Na 
swojską nutę“. 13.15 — Kom. PIHM. 
13.16 — Muzyka. 14.00 — Powt. dzień, 
połud. 14.11 — Progr. dnia. 14.15 — 
Arie oper. 14.30 — Koncert, 15.09 — 
Kom. o st. wód. 15.10 — Aud. literac
ka, 15.30 — Aud. dla dzieci. 16.00 — 
Utwory fortep. 16.20 — Omów. progr. 
16.21 — Muzyka symf. 16.50 — Audy
cja dla kobiet. 17.00 — Wiad. nopołud. 
17.15 — Pieśni. 17.40 — Muzyka. 18.00 
— Preludia Rachmaninowa, 18.15 — 
Pieśni. 18.20 — „Dla każdego coś mi
łego“. 18.50 — Rep. „Rybacy na Za
lewie przed wyborami". 19.00 — Pio
senki. 19.15 — Codz. Przegl. Wyd.
19.30 — Muzyka i aktualn. 20.00 —- 
Koncert. 20.40 — Arie Pucciniego. 
30.58 — Kom. PIHM. 21.00 — Dzien
nik. 21.26 — Wiad sport. 21.30 — Mu
zyka, 21.45 _ Pala 49. 21.55 — Rep. 
literacki. 22.15 — Muzyka. 22.20 — 
Rep. z Wyścigu Kol. Dookoła Polski. 
22.45 —- Muz. tan. 23.00 — Utwory J. 
Sibeliusa. 23.50 — Ostatnie wiad. 
24.00 — Hymn i koniec aud.

współpracy sportowców państw 
demokracji ludowej dla walki 
o pokój i socjalizm. Mówca wy 
raził nadzieję, że mistrzostwa 
w pełni przyczynią się do u- 
trwalenia przyjaźni między 
sportowcami państw uczestni 
czących w turnieju. Na zakoń
czenie uroczystości otwarcia, za
służona mistrzyni sportu Jad
wiga Jędrzejowska, w imieniu 
wszystkich uczestników turnie
ju, odczytała rezolucję, w któ
rej sportowcy zobowiązują się 
do podniesienia swych wyników 
w pracy i sporcie.

Po uroczystym otwarciu roz
poczęły się pierwsze gry.

W grze pojedyńczej mężczyzn 
rozstawieni zostali: 1) Javor-
sky (CSR), 2) Krejcik (CSR), 
3) Cobsuc (Rum.), 4) Buchalik 
(Polska), 5) Smolińsky (CSR), 
6) Piątek (Polska), 7) Sturm 
(NRD), 8) Babin (Rum.).

W konkurencji kobiet rozsta 
wiono jako nr 1 Jędrzejowską, 
jako nr 2 Holeczkovą (CSR), 
3) Riczkównę (Polska), 4) Hes
se (NRD).

Wśród juniorek rozstawiono 
Dvoreckovą (CSR) — Naonian 
(Rum.). Zaś wśród juniorów roz 
stawiony został Unverdross 
(NRD) oraz Dobes (CSR).

Gdy odbywają się codziennie 
w godzinach od 9.30 do 13 i 
od 15 do zmroku. JG

Zaszczyt zainaugurowania tur 
nieju miała nasza zasłużona mi
strzyni sportu Jadwiga Jędrze
jowska, która bez trudu pokona 
ła Rudowską 6:0, 6:1. Z kolei 
mistrz Polski Buchalik pokonał 
młodego Maniewskiego z Soootu 
6:4, 6:1, 6:1.

W następnych spotkaniach Za 
copceanu (Rum.) zwyciężył Łuc 
kiewicza — 6:1, 6:3, 6:3, a Holec 
kova (CSR) wygrała z Andruto- 
wą 6:2, 6:2.

v również
ich przeciwnicy, nic więc dziwne 
go, że piłnowali się nawzajem 
nie pozwalając szczególnie Wójci
kowi oderwać się od grupy ani 
Ti'' metr. Pod „obstrzałem“ był 
również jadący w jasno żółtej ko 
szulce lider wyścigu Wrzesiński.

Ta troskliwa „opieka“ jednaik 
nie pomogła. Wójcika wyraźnie 
korciło i już po kilkunastu kilo
metrach, które zawodnicy jadą 
podczas padającego stale deszczu, 
Wójcik zaczyna próby ucieczki. 
Pierwszym jego partnerem jest 
szczeciniak Malinowski. Mają już 
około stu metrów przewagi, ale 
cóż, przeciwnicy też nie śpią i po 
kilku minutach Wójcik .musi zno
wu połączyć się z grupą.

Jednak po (kilkunastu kilo
metrach Wójcik jest znowu w 
grupie uciekinierów a na 60 
kilometrze z czołówki odrywa 
się trzech zawodników, wśród 
których znowu widzimy Wój
cika. Uciekinierzy narzucili 
piekielne tempo przekraczają
ce znacznie 40 km na godzinę 
i zdobywają coraz większą 
przewagę. Po kilku kilomet
rach od grupy dzieli ich już 
około 1500 m i z każdą chwilą 
odległość ta powiększa się.

Przed nami jest jednak jeszcze 
około 130 kilometrów drogi. Czy 
więc uciekinierom starczy sił na 
samotną jazdę? Czy partnerzy 
Wójcika młodziutki Chwiendacz z 
Górnika i Świercz z Włókniarza 
wytrzymają takie tempo na dłuż
szą metę?

Grupa główna pedałuje z 
szybkością 40 km na godz. zaś 
z daleka na horyzoncie widnie
ją trzy samotne sylwetki kolarzy 
poprzedzane tylko przez motocykl 
pilota wyścigu. Uciekinierzy nie 
tylko że wytrzymują narzucone 
przez siebie tempo ale jeszcze 
zwiększają przewagę.

W tym czasie od grupy odpada 
lider Wrzesiński, który ma de
fekt przerzutki. Naprawia jednak 
szybko i łapiąc po drodze Uli
ka a następnie Wandora docho
dzą do grupy. Lidera prześladu
je jednak w tym etapie pech. 
Po kilku kilometrach łapie bo
wiem gumę. Na szczęście zoriento 
■wał sie jego kolega klubowy 
Szczur i dał mu natychmiast 
swój rower, na którym Wrze
siński rozpoczął drugi z kolei po
ścig.

Na 45 kilometrów przed Gdań

skiem Klabińslrf odpada z czo
łówki i zmienia rower w wo
zie technicznym.

W czołówce nadal trzech 
uciekinierów, jednak już te
raz z każdą chwilą przewa
ga ich zmniejsza się w za
straszająco szybkim tempie. 
Pierwszy odpada Świercz, 
który jest na tyle zmęczo
ny ucieczką, że nie potrafił 
się nawet utrzymać w gru
pie głównej 1 po chwili wi
dzimy go już na hen dale
kiej pozycji. Pozostali dwaj 
jeszcze prowadzą, ale odleg
łość jest coraz mniejsza.

Tragedia rozegrała się na trzy 
dzieści kilometrów przed metą. 
Nie mogący już znaleźć popar
cia u partnera — młodego 
Chwiendacza, Wójcik rozkłada 
bezradnie ręce i po 110 kilomet
rach samotnej jazdy rezygnuje 
z ucieczki, która mogła mu dać 
upragnione zwycięstwo.

W tym czasie na wirażu Kró 
lak zderza się z Weglendą i je
den z nich zostaje na trasie re
perując przerzutkę. Zawodnikiem 
tym jest Królak, który darem
nie usiłuje gonić grupę. Tempo 
jest jednak za ostre. Każdy się 
śpieszy do mety, do której jest 
przecież już tylko 25 km.

W czołowej grupie jest te
raz 11 zawodników, a wśród 

nich stale pilnując rywali 
jedzie Drążkowski. Na ulice 
Gdańska wpadają jeszcze w 
dość zwartej grupę. Tutaj 
jednak robi zryw młody Zdu 
nek z Włókniarza jadący do 
tychczas jak gdyby nisspo- 
strzeżony przez swych groź
nych przeciwników.

Zdunek ucieka, zdobywa kil
kadziesiąt metrów przewagi, 
lecz za nim jak cień, czujny i 
szybki jedzie Drążkowski. Jesz
cze na zakręcie przed wjazdem 
na metę Zdunek cieszył się pro
wadzeniem. Tutaj jednak gwał
townie wyskoczył szczeciniak i 
mocno naciskając na pedały 
wpadł na stadion Budowlanych 
we Wrzeszczu jako zwycięzca 
drugiego etapu wyścigu Dooko
ła Polski.

Tak więo młody 20-letni szcze 
ciniak Drążkowski, dzięki temu 
zwycięstwu dzisiaj na starcie w 
Gdyni założył po raz pierw
szy w życiu zaszczytną żółtą ko 
szulkę lidera wyścigu Dookoła 
Polski. Czy utrzyma ją, zobaczy 
my na trzecim etapie, który ro
zegrany zostanie na trasie Gdy 
nia — Bydgoszcz i wynosi rów 
nież 190 km. (R)

Członek drużyny szachowej 
ZSRR Keres, który w roz
grywkach olipijskich pokonał 
zawodnika polskiego Tar

nowskiego.
CAF

Kraków—Pekin 7:1
Rozegrany na stadionie Gwar

dii w Krakowie międzynarodowy 
mecz piłkarski Kraków — Pe
kin zakończył się zwycięstwem 
drużyny Krakowa 7:1 (6:0). Bram 
ki dla Krakowa zdobyli: Kohut 
— 4, Mordarski, Dwernicki i Jaś- 
kowski po jednej. Honorową bram 
kę dla drużyny chińskiej zdobył 
Dźen De-jao. Sędziował Mohyla 
z Krakowa. Widzów około 15 ty
sięcy.

Tysiące mieszkańcom Wybrzeża 
witało uczestników wyścigu

FACHOWCY POSZUKIWANI

Pomocnika — bibliotekarza do Biblioteki Tech
nicznej, poszukuje Centralne Biuro Konstrukcji 
Okrętowych w Gdańsku, ul. Jana z Kolna nr 31. 
Wymagana znajomość języka rosyjskiego i an
gielskiego. 1066-K.

Kierownika technicznego i kierownika warszta
tu mechanicznego, oraz mechaników na silniki
kutrowe, przyjmie natychmiast Spółdzielnia Pra
cy Rybołówstwa Morskiego „Gryf“ we Włady
sławowie. Zgłoszenia osobiste lub pisemne kie
rować pod wyżej wskazany adres. Informacji 
telefonicznych udzieli Sekcja Kadr Wielka Wieś 
59- 1098-K.

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ KUPNO
OWCZARKI alzackie z ro- KUPIĘ gosDOdarstwo około 
dowodami sprzedaje hodow-, 10 ha. Zgłosić „Dziennik
ła „Uolina Księżyca" — Py
skowice śląskie. 794-P.

MASZYNĘ krawiecką marki 
„Pfaff" w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Wiadomość 
Wejherowo, ul. 1 Maja 13, 
I piętro, strona lewa.

3217-G.

MOTOCYKL 500 cm z przy 
czepką w stanie b. dobrym 
względnie samą przyczepkę 
sprzedam, Chylonia (Mek
syk), ul. Nowodworskiego 
24 a, od godz. 16. 3220-G

AKWARIUM 110 x 35 X 35, 
sprzedam. Sopot,, ul. Trau
gutta 8 m 2 Waśniowska.

SPRZEDAM gomnchćd DKW 
700. Stan b. dobrw Gdańsk, 
Kartuska 43 m. 6. 3361-G.

Bałtycki" Gdańsk, pod „Go 
spodarstwo". 3362-G.

lokale

ZAMIENIĘ pokój, kuchnia, 
łazienka wspólna, pod W-v;ą 
na podobne Gdynia-Gdańsk 
Oferty „13079" Biuro Ogło
szeń, Wiejska 14. 1034-K.

MIESZKANIE pokój z kuch 
nią w Poznaniu, zamienię 
na 2 pokoje z kuchnia 
Gdańsk lub Wybrzeże. Wia
domość Poznań, Samuela 
Engla 22 m. 22. Przybylski, 

798-P.

ŁADNY pokój w Gdyni za
mienię na podobny w Sopo
cie Telefon 517-44, godz. 
7—lj. 3229-G.

3 POKOJE z kuchnią Szcze
cinek, pow. Koszalin, ul. 
Wyścigowa 2, zamienię na 
podobne lub mniejsze trój
miasto. Zwrócę koszty re
montu. 3214-G

SAMODZIELNY bardzo du
ży pokój, Gdynia, Koman
dorska 36 m. 1, zamienię na
2 pokoje z kuchnią trójmia
sto. Zwrócę koszty remon
tu. 3218-G.

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuch
nia, służbówka, komforto
we, centrum Gdyni, na po
dobne pokój kuchnia. Ofer
ty „Dziennik Bałtycki" Gdy 
nia. „Basia". 3224-G.

SAMOTNA, kulturalna, po
szukuje pokoju za wynagro 
dzeniem. Oliwa, Piastowska
3 m. 8. 3368-0.

ZAGUBIONO legitymację 
PSPZ, kartę meldunkową, 
zaświadczenie praktyki wa
kacyjnej na nazwisko Bie- 
niewska Halina. 3359-G.

ZAGUBIONO 19 bm. W po
ciągu Wrzeszcz — Gdynia 
(wieczorem) teczkę skórza
ną, zawierającą papiery o- 
raz bony tłuszczowe. Uprą 
sza się o zwrot papierów i 
bonów tłuszczowych. Hau
stein Henryk. Rumia Zagó
rze, Derdowskiego 37.

3367-G.

ZGUBY
ZGUBIONO kartę meldun
kową oraz zaświadczenie 
drugiej rejestracji na nazwi 
sko Dudziński Reinhold. 
Osowo. 791-P,

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Damer 
Anna, Rumia, Świerczew
skiego 31. 3216-G.

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Słowi Ta 
deusz, Rumia, Świerczew
skiego 20. 3221-G.

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Radliń
ska Sabina, Rumia. 3227-G

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Bellwon 
Urszula, Rumia, Nowe Osie- 
die 4. 3226-G.

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Górzyń
ska Gertruda. 3228-G.

NAUKA
TAŃCÓW towarzyskich kom 
piet rozpoczynam 25 sierp
nia. Zapisy Wrzeszcz, Pilec
kiego 4, dojście Morską.

3144-G.

ROŻNE
DOMY wille, parcele — 
kupno! sprzedaż! zamiany—
przeprowadza biuro „Infor
mator". Kraków, Pljarska 19 
Telefon 500-05. 1046-K.
UWAGA! Czytelnia „świt“ 
w Sopocie zawiadamia o li
kwidacji wypożyczalni ksią 
żek. Abonenci proszeni są 
o zwrot książek oraz wyco
fanie kaucji do dnia 3Ó-go 

sierpnia br. 3331-G.
17 BM w Jelitkowie zgubio
no pamiątkowy zegarek mę 
ski na rękę marki „Tava- 
nos“ na trasie ul. Orłow
skiej, Pomorskiej, parku, 
plaży. Zwrot za wynagrodzę 
niem. Jelitkowo, ul. Orłow
ska 3, u p. Jabłońskiej.

3206-G.
DNIA 15 t>m. przybłąkał się 
pies wilk. Odebrać: Gdynia, 
Aleja Zwycięstwa 62 — 81. 
Po 5 dniach własność.

3215-G.

II etap IX Wyścigu Kolarskiego 
Dookoła Polski zgromadził na tra 
sie licznych wielbicieli tego po
pularnego sportu. Wszędzie wita
no kolarzy serdecznie i owacyj- 
nie, życząc im jak najlepszych 
sukcesów. Mieszkańcy trójmiasta 
również przygotowali się na Ich 
przyjęcie. Już od godziny 15 u- 
licami udekorowanymi barwnymi 
flagami płynę’ potok ludzi, któ
rzy śpieszyli na Stadion Budow
lanych we Wrzeszczu, by godnie 
i serdecznie powitać zwycięzców 
etapu. Wzdłuż ulic, 'którymi mie 
li przejeżdżać nasi goście ustawi 
ły się tłumy publiczności.

_Na masztach otaczających sta
dion powiewają różnokolorowe 
flagi zrzeszeń sportowych, biorą
cych udział w wyścigu. Trybuny 
szybko zapełniają się rozgorączko 
waną publicznością. Liczni kibice 
robią zakłady co do wyniku II 
etapu. W międzyczasie organiza
torzy przywitania kolarzy czy
nią ostatnie przygotowania. W 
oczekiwaniu na przybycie pierw
szych uczestników wyścigu roz
poczyna się bieg kolarski na te
rze z dochodzeniem. Zwycięża Je
rzy Bek, który pokazał nam wy
soką klasę w dystansowaniu part
nerów. Wyścig torowy w tak do
borowym towarzystwie (brali w 
nim udział Bek, Borowski, Mań
kowski), zdobył sobie wielkie 
uznanie .publiczności, która licz
nymi oklaskami nagrodziła zwy
cięzcę. Stalowe nogi Beka nie 
zawiodły i tym razem.

Nadchodzi pierwszy meldunek 
z trasy. Lotny finisz w Elblągu 
wygrał Wójcik (CWKS) — zwy
cięzca z wyścigu kolarskiego w 
1948 roku. Długo nie milkną bu
rzliwe oklaski, jakimi nagrodzi
ła publiczność słowa speakera. 
Następnie rozegrany został wy
ścig kolarski na 10 okrążeń. 
Wzbudził on wielkie zaintereso

wanie. Początkowo prowadzi Wi
śniewski z krakowskiego Włók
niarza, za nim Rządkowski z 
gdyńskiego Ogniwa. Obu od po
czątku prześladował pech. Zacię
ta walka jaka rozgorzała między 
trzema kolarzami zakończyła s'(? 
zwycięstwem Szredera (Gdańsk 
Budowlani). Zwycięstwo to po
witane zostało długotrwałą owa
cją.

Gorące brawa przywitały wbię 
gające na stadion jedenastki 
CWKS i Budowlanych. Spotka
nie tych drużyn po nieciekawej 
grze zakończyło się zwycięst 
wem CWKS 4:0 (2:0). Bramki
zdobyli Janeczek 3 i Soporek 1 
Obie drużyny wystąpiły w osła
bionych składach. Szczególnie 
brak było Budowlanym Grunera 
na bramce.

Z zapartym tchem słuchano 
słów speakera o dalszym przebie
gu wyścigu. Lotny finisz w No
wym Dworze wygrał Chwiendacz 
z Górnika przed Wójcikiem, Za 
nimi jedzie o 4 minuty dalej zwar 
ta grupa kolarzy. 119 km dzielą
cych Olsztyn od Nowego Dworu 
przebyto w świetnym czasie 4 
godziny.

Z wielkim zainteresowaniem 
wsłuchiwały się podekscytowane 
tłumy w słowa speakera, który w 
krótkim czasie daje rys historycz 
ny kolarskich wyścigów dookoła 
Polski.

Stadion jest już zapełniony 
po brzegi i ciągle jeszcze nie 
przerwanym strumieniem płyną 
ludzie na trybuny. Niektórzy, 
co przezorniejsi, niosą ze sobą 
krzesełka. Innym wystarcza ga 
zeta rozłożona na murawie.

W napiętą atmosferę sta
dionu wdziera się wrzawa gło
sów zgromadzonych na trasie 
tłumów. Jedzie pilot, parę mi
nut po nim wpadają pierwsi ko 
larze Hadasik Zdunek i Drąż-

Dziś start do III etapu
Mieszkańcy Gdyni pożegnają uczestników 

IX Wyścigu Kolarskiego Dookoła Polski
W dniu dzisiejszym o godzinie 11,50 na Skwerze Kościuszki w 

Gdyni nastąpi start do III etapu Wyścigu Kolarskiego Dookoła 
Polski. Mieszkańcy Gdyni będą mieli okazję podziwiać hohate 
rów poprzednich 2 etapów Wrzesińskiego, Drążkowskiego i Ila 
dasika.
Zawodnicy, po starcie honoro 

wym przejadą za miasto i. dzio na 
stąpi o godz. 12,15 start ostr;/.

Spodziewać się należy, że miesz 
kańcy Gdyni tłumnie przyoędą 
na miejsce startu, aby gorący
mi brawami nagrodzić kolarzy 
za ich dotychczasowy wysiłek c- 
iay aby zachęcić do kontynuowa 
nia szlachetnego współzawodni
ctwa.

Kclarze mają na III etapie do 
przebycia trasę do Bydgoszczy 
długości 190 km. Trasa prowa
dzi przez Sopot, Gdańsk, Tczew 
Świecie.

Kolarze przejeżdżać będą przez 
te miejscowości według następu
jącego „rozkładu jazdy":

Sopot — 12,25, 
Tczew — 13,56.

GdańsIT 12,59,

kowski. Z zapartym tchem ob
serwujemy zacięty pojedynek 
między zawodnikami. Zwycię
ża Drążkowski z CWKS I w 
czasie 5:16,45, za nim zaraz Ha 
dasik z CWKS II — 5:16.51. 
Trzeci wpada Zdunek — Włók 
niarz

Długo nie milkną rzęsiste bra 
wa, gdy do mikrofonu podcho
dzi zmęczony, czarny od kurzu, 
ale jakże szczęśliwy Drążkow- 
skl. Wzruszonym głosem mówi:

— Cieszę się bardzo, że 
publiczność zgotowała nam 
tak serdeczne przyjęcie, cie
szę się, że wygrałem etap, to 
wielki zaszczyt. I dołożę 
wszelkich starań, by utrzy
mać nadal pierwsze miejsce. 

W parę minut po przybyciu 
pierwszych trzech zawodników 
wpada zwarta czołówka. Wyni
ki podamy oddzielnie.

Do każdego kolarza w jed
nej chwili podbiega sekun
dant, troskliwie okrywa go 
kocem i prowadzi do punk
tu żywnościowego, miesz
czącego się za stadionem. Orkie 
stra gra dziarskiego marsza. Wi 
dzimy rozentuzjazmowane twa
rze widzów, radosny uśmiech 
Hadasika. Cały stadion cieszy 
się zwycięstwem młodziut
kiego Drążkowskiego. Jego 
zwycięstwo jest i naszym. Opu
szczamy stadion unosząc w o- 
czaeh obraz rozfalowanego tłu
mu, kwiatów, które wręczyli 
zwycięzcom przedstawiciele mło 
dzieży \ organizacji społecznych. 
W uszach mamy radosną wrza 
wę widzów. Już z dali żegna ias 
wesoły marsz, którym wita or
kiestra dalszych kolarzy. (1)

w. 'ääwsV’säars-

Migawki z trasy
Tuż za Elblągiem, w grupie ko 

larzy goniących Wójcika, Chwien 
dacza i Świercza uwagę zwraca 
kolarz obejmujący raz po raz 
prowadzenie... Kto to jest — 
nikt nie wie, rozpoznanie utrud 
nia szara pelerynka... Tajemnica 
wydała się kiedy silniejszy po
wiew wiatru odsłonił numer 77. 
To Wandor! Przypominamy, że 
kolarz ten startuje prawie tyle 
lat w wyścigach szosowych i to
rowych ile liczy sobie wielu za
wodników biorących udział w 
tym wyścigu...

* * *
Klabiński przyjechał na metę 

bardzo zdenerwowany. Przyczy
ną tego był fakt, że rower Który 
otrzymał on po wypadku z wo
zu technicznego był uszkodzony i 
nie nadawał się do kontynuowa
nia na nim jazdy. Spowodowało 
to nawet niebezpieczny upadek 
i potłuczenie tego ambitnego ko 
larza.

(egro)
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